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PROCESSO ADMINISTRATIVO N9 05/2022

CAMARA MUNICIPAL DE  BUERAREMA

MODALIDADE:DISPENSA  DE  LICITA¢AO N° o3/2022

6RGAO:  CAMARA  MUNICIPAL DE  BUERAREMA

OBJETO:      CONTRATA¢AO      DE      SERvl¢OS      DE     CONSULTORIA      E     ASSESSORIA      NA     AREA

PREVIDENCIARIA,    RECURSOS    HUMANOS,    ELABORA¢A0    DAS    FOLHAS    DE    PAGAMENTO,    E

lsTEMA  e-SOCIAL.

CONTRATADA:  METHA CONSULTORIA  E ASSESSORIA LTDA .

FUNDAMENTAcao  LEGAL: Art.  75,  inc.11, da  Lei  n°  14.133/21.

ALOR GLOBAL:   R$ 48.000,00 (Quarenta e Oito mil  reais).

RATIFICA¢AO:  17/01/2022

DOTActo ORCAMENTARIA:

101 -Cfmara Municipal

2002   -   Manuten¢ao   das   Atividades   da
amara

33.90.35.00 - Servicos de Consultoria
33.90.39.00 -Outros Servi€os de Terceiro

Pessoa Juridica.

CONTRATO N9 05/2022 DATA DO CT: 17/01/2022

EXERcfcIO: 2022
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PROCESSO ADMINISTRATIVO N9 05/2022.

AUTUACAO

Aos dezoito dias do  mss de janeiro do  ano de dois mil  e vinte  e dois,  as  nove  horas,  na
sede  da  CAMARA  MUNICIPAL  DE  BUERAREMA,  foi  encaminhada  ao  Senhor  Presidente,

o  0frcio   Requisit6rio,  oriundo  da  Secretaria   deste  Legislativo,  contendo  a  descri¢5o

clara   e   suficiente   do   objeto   da   contrata¢ao,   caracteriza¢ao   da   essencialidade   da
contrata¢5o  direta,  da  natureza  da  institui¢ao,  da  sua  incumbencia  estatut5ria,  da  sua
reputag5o  6tico  profissional,  do  nexo  entre  o  fim  estatutario  da  institui¢ao  e  o  objeto

da    pretens5o    contratual,    definig5o/compatibilidade    do    preco    e    identifica¢ao    do
recurso  pr6prio  para  fazer face  a  despesa, justificativa  do  pre¢o  e  da  contratacao,  ou
seja,   todas   os   requisitos   da   dispensa   de   licita¢5o,   consoante   parecer   jur`dico   e

autoriza¢5o  do  Presidente  para  a  deflagrac5o  do  procedimento  de  dispensa  arrimada
no  art.   75,  da   Lei   n°   14.133/2021,   pelo  que  autuo  este   processo  interno  sob  o   n°

02/2022.  Assim  para  constar eu,  Michel  Evangelista  de Souza,  Presidente da  Comissao
de  Licitac5o, faco o presente registro e autuac5o.

Buerarema, 04 de janeiro de 2022.

wli/#61ri;aungeirstafaLSS
PRESIDENTE  DA  COMISSAO  DE'LICITA¢AO
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ANEXO I

TERMO  DE  REFERENCIA

(Art. 69, XX, Lei  14.133/21)

PROCESS0 ADMINISTRATIVO N9 05/2022
DISPENSA N9 03/2022

1 -DO 0BJETO

Contratac5o de empresa  para  Prestac5o de Servi¢os de Consultoria e Assessoria  na  area
Previdenciaria,  Recursos  Humanos,  Elabora€ao  das  Folhas  de  Pagamento,  e  Sistema  e-
Social.

Planilha de pesquisa de pre!os:
'        METIACON§ULTORAE Aes PRB rLa

EMPRE§AS  CONSULTADA§ AS6E8§OIU  LTD^ §EFtylco§  L'

ITEM OEScflcA0  I)0 SEfwICO UNO QU^NT Plveo pF'ti:

1

I      SEPVICOS   DE  CONSULTofilA  E  ASSESSOPIA  NA

UNO i VALOP VALok VALOP           ,
AREA  PPEVIDENCIARIA.  PECUPSC)S   HUMANOS,

UNITAfllo GLOBAL UNITARIO        `
EIA80QAquo  DAS  FOLHAS  DE  PAGAMENTO    E

I

SI STE MA  e-SOCIAL

R; 4 000,00 fi$  48  000,00 R;4.150,oo.r.|

i ,LIcio oE FLEWA TEmaFmtio E
i  LTDA  -  ME sErvlco§
fiji.o IRE¢I)

I           VALOR VALOB VALOP

(           GLOBALI UNITARI 0 CIORAL

I.,sag.8ooJoo
R!  4, 050,00 Fl;  48. 600, 00

2 -DA EXECUCAO DOS SERVI¢OS

1.2.1 -Em observancia aos principios da economicidade, somL]nte serao aceitas as propostas
cujos  todos  as  despesas  e  custos  diretcs  e  indiretos  relacioiiados  a  execuc5o  do  contrato,

1               inclusive aquelas decorrentes de impostos, seguros e encargos  sociais estejam integrados ao
valor final  de  suas  cotag6es,  evitando  assim,  eventuais  acrescimos  no  decorrer  da  execu€5o
da prestac5o de servi¢os a ser contratada.

3 -DA JUSTIFICATIVA DA CONTRATACAO

A   contrata¢ao   da   prestacao   de   servi¢os,   justifica-se   pela   necessidade   de   melhoria   nas
instalac6es do predio da Camara  Municipal de Vereadores de i`uerarema.

4 -CLAUSULA SEXTA -DO PAGAMENTO

4.1.1   -   0   pagamento   sera   realizado   ap6s   a   conclusao   dt)s   servi¢os,   fiscaliza¢ao   para

encerramento da  obra  realizada  pelo servidor respons5vel  pcl\) acompanhamento e emissao
da  Nota  Fiscal.
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4.1.2  -0  prazo  de  pagamento  referido  no  item  anterior  ficar5  suspenso  na  ocorrencia  de
erro  ou  qualquer  irregularidade  apresentada  na  presta5:5o  de  servi¢os  realizada  ou  emlss5o

da  nota fiscal,  somente voltando a fluir ap6s as devidas correc€ies.

4.1.3 -A Camara  Municipal  podera  suspender a  qua!quer pag{imento,  no todo ou  em  parte,
na  ocorrencia  de  qualquer  irregularidade  na  execuc5o  do  objeto  deste  contrato,  inclusive  o
disposto neste TR.

5-DA VIG£NCIA

0 futuro contrato ter5  a vigencia  ate o encerramento do exercicio,  dia 31/12/2022.  Podendo
ser  prorrogado  de  acordo  com  o  art.  107  da  lei  14.133/21,  Chi  ainda  rescindido  por  acordo
entre as partes.

6 -OBRIGAC6ES DA CONTRATADA

6.1.1. CONTRATADA,  no decorrer da execucao do Contrato, ottriga-se;

6.1.2.  Iniciar a  presta¢5o  de  servi¢os  imediatamente,  ap6s a  a!isinatura  do contrato  e  ordem
de prestasao dos servisos, observada a data estabelecida;
6.1.3.   Responsabilizar-se   pelo   fiel   cumprimento   do   servi¢ci   contratado   constante   neste
Anexo  I;

6.1.4.   Relatar   a   CONTRATANTE   toda   e   qualquer  irregularic:,;de   observado   em   virtude   da

prestag5o de servicos;
6.1.5.   Prestar  todos  os   esclarecimentos   que  forem   solicitaci{:)s   pelo   CONTRATANTE,   cujas

reclama¢6es se obrigam prontaiiiente a  atender;
6.1.6.  Manter durante a vigencia do contrato as condic5es de habilita¢5o para contratar com
a Administra¢5o  Pdblica;

6.1.7.    Cumprir,    alem    dos   postulados   legais   vigentes   de   .?imbito   federal,    estadual    ou
municipal, as normas de seguran¢a da contratante.

7 -OBRIGA¢6ES DA CONTRATADA

Constituem obrigac6es da CONTRATADA, dentre outras:

7.1.1. A prestac5o de servi¢os de boa qualidade, em conformi(;ade com  a legisla¢ao vigente;
7.1.2.  A  prestac5o  de  servicos de  instalae5o do telhado se  considerado  em  desacordo  com  o
objeto contratual sera rejeitado e o pagamento ficara suspen3'j ate a sua  regulariza€ao;
7.1.3.   Comunicar   ao   CONTRATANTE   toda   e   qualquer   anormalidade   relacionadas   com   a

execu¢ao do contrato firmado entre as partes;
7.1.4.  Responsabilizar-se  por dar`os  causados  diretamente  ao  CONTRATANTE  ou  a  terceiros,

decorrentes de culpa ou dolo na execu¢ao do contrato firmad`?  entre as partes;

CNPJwhF:  16.420.457/0001-95 -Mandato:  2021/2022 -Email:  t  'nvbuerarerna®amajl.com
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8 -DAS INFRAC6ES E DAS SAN¢6ES ADMIN[STRATIVAS

8.1.1.  A  disciplina  das  infra¢6es  e  sanc6es  administrativas  aplic5veis  no  curso  da  licitacao  e

da contrata¢5o 6 aquela prevista neste Termo de Referencia;

8.1.2.  Em caso de atraso na entrega da presta¢5o de servigos ou de infra¢ao a qualquer outra
disposi¢ao  descrita  neste  Termo,  ser5o  aplicadas  as  san¢6es  previstas  em  Lei  que  regula  a
materia;

8.1.3.  A  Camara  Municipal  de  Buerarema  -BA  cancelar5  o  contrato  em  caso  de  atraso  na
execu¢ao  da  presta¢ao  e  servico  desta  contratacao  e  convocara  os  licitante  remanescentes,
na ordem de classifica¢5o final para  assinatura de contrato da prestaeao de servi¢os;

9 -DA CONTRATACAO DIRETA

0   presente   caso   €   de   Dispensa   de   Licita¢ao,   conforme   art.   75,   inciso   11,   §39,   da   Lei   n9

14.133/21,    onde     as    contrata¢6es    de    que    trata     o     11     do    caput    do    artigo    serao

preferencialmente  precedidas  de  divulga¢ao  de  aviso  em  sitio  eletr6nico  oficial,  pelo  prazo
minimo   de    3    (tres)    dias    ulteis,   com    a    especifica¢5o    do   objeto    pretendido   e   com    a

manifestag5o  de  interesse  da  administra¢5o  em   obter  propostas  adicionais  de  eventuais
interessados, devendo ser selecionada a proposta mais vantajosa.

Buerarema -Bahia, 04 de janeiro de 2022.

Autorizo abertura de Processo Administrativo.

Pres]dente da Carri-r-
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ANEXO  11

MODELO  DE  PROPOSTA COMERCIAL

Ref.: PROCESSO ADMINISTRATIVO N9 05/2022

DISPENSA N9 03/2022

A
CAMARA MUNICIPAL DE BUERAREMA

Avenida G6es Calmon, 659 -Centro, Buerarema -Bahia

Empresa inscrita  no  CNPJ/MF  sob  n9                 _  instalada  na  (endere€o
completo), telefone e endereco eletr6r.ico (e-mail), este dlti7iio, se houver,

Tendo   examinado   minunciosamente   as   normas   especificas   da   Dispensa   em   ep`grafe,
conforme  especifica€6es  estabelecjdas  no  Termo  de  Refer€ncia  -  Anexo  I  e  ap6s  tomar
conhecimento de todas as condi¢6es la estabelecidas, aprescirita a proposta:

lTEM QUANTD E§ [fl en 0 D t] s Eiwi ¢0

1

SERvl¢OS  DE  CONsllLTOFHA  E  ASSESSOF]lA  NA

12  MESES
APIEA  PFIEVI DENCIAPIA,  PECURSOS  HUMANOS,

EIABOF!Aquc)  DAS  FOLHAS  DE  PAGAMENTO,  E

SI STEMA  e-SOCIAL

Total

VAIIJR VALOR

MENSAL GL0EIAL

I

I

j

0  prazo  de  validade  da  presente  proposta  €  de  30  dias  ct)rridos,  a  contar  da  data
estabelecida por V.S.a  para sua apresenta¢§o.

Informamos,  por  oportuno,  que  est5o  incliJsos  nos  precos  t{)das  as  despesas  e  custos
diretos  e  indiretos  relacionada5 a  execu¢5o do contrato,  inclusive aquelas  decorrentes
de impostos, seguros e encargos sociais.

Os   pagamentos   deverao   ser   efetuados   no   Banco
Corrente

Cidade -UF, _

Atenciosamente,

de                    de 2022.

Nome do Representante
CPF:  xxx.xxx.xxx-xx

..,   Agencia                  ,   Conta

CNPJ/MF:  16.420.457/0001-95 -Mandate: 2021/20# -Email: €mvbuerarema@amail.com
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3.  OFICIOS DE

SOLICITAC6ES

DE PROPOSTAS
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Of'cio 01

A METHA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA.

A  CAMARA   MUNICIPAL  DE   BUERAREMA,   atraves  de  seu   representante,   Presidente,

tendo  em  vista  a  necessidade  de  contratacao  de  Servi¢os  clf!  Consultoria  e  Assessoria
na  Area  Previdenciaria,  Recursos  Humanos,  Elabora¢ao  da:`  Folhas  de  Pagamento,  e

Sistema  e-Social,  visando  atender  as  necessidades  desta,  (}  presente  ofi'cio  vein  em
cumprimento  a  exigencia  legal,  prevista  na  Lei  n°  14.133/2()21,  requerer  a  V.  Exa.,  o

envio  de  proposta  a  esta  CAMARA  MUNICIPAL DE  BUERAREMA.

Na   certeza   que   seremos   atendidos.    renovamos   protes..-)s   de   estima   e   elevada
consideragao.

Atenciosamente.

ROQUE
Presidente
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Of'cio 02

A AOS PRESTACAO DE SERVICOS LTDA - ME

A  CAMARA   MUNICIPAL   DE   BUERAREMA,   atrav6s   de  seu   r/3presentante,   Presidente,

tendo  em  vista  a  necessjdade  de  contrata¢ao  de  Servicos  cle  Consultoria  e  Assessoria
na  Area  Previdenciaria,  Recursos  Humanos,  Elabora¢5o  da:;  Folhas  de  Pagamento,  e
Sistema  e-Social,  visando  atender  as  necessidades  desta,  a  presente  ofi'cio  vein  em
cumprimento  a  exigencia  legal,  prevista  na  Lei  n°  14.133/2t)21,  requerer  a  V.  Exa.,  o
envio de proposta a  esta  C^MARA MUNICIPAL DE  BUERAREMA.

Na   certeza   que   seremos   atendidos,   renovamos   protestos   de   estima   e   elevada
consideragao.

Atenciosamente.

ROQUE

Presidente
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Of`cio 03

A PLENA TERCEIRIZA¢AO E SERVICOS

A  CAMARA   MUNICIPAL  DE   BUERAREMA,   atraves   de  seu   I.epresentante,   Presidente,

tendo  em  vista  a  necessidade  de  contratacao  de  Servi¢os  d(i  Consultoria  e  Assessoria
na  Area  Previdenciaria,  R€cursos  Humanos,  Elabora¢5o  da`;  Folhas  de  Pagamento,  e

Sistema  e-Social,  visando  atender  as  necessidades  desta,  t)  presente  offcio  vein  em
cumprimento  a  exigencia  legal,  previstc]  na  Lei  n°  14.133/2r}21,  requerer  a  V.  Exa.,  o

envio de  proposta  a  esta  CAMARA MUNICIPAL. DE  BUERAREN/ A.

Na   certeza   que   seremos   atendidos,   renovamos   protestos   de   estima   e   elevada
considera¢ao.

Atenciosamente.

ROQ|'E
Presidente

CNPJ/MF:  16.420.457/0001-95 -Mandato:  2021/2022 -Email:
"TODOS POR BUERAREMA"



Gabinete da Presidencia
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C^lvIARA IvluNICIP/EL DE BUERAREMA
ESTAD0 DA BAHIA -Pocler Legislativo

Avenida G(ies Calmon, N° 659 -Pr6dio
Centro -CEP: 45.615000

Buerarema - Bahia - Brasil
Whatsapp da C amara +55 (73) 98891 -9677

www camara.buerarema  ba io ora.br

4.  PROPOSTAS

CNPJ"F:  16.420.457/0001-95 -Mandate:  2021ra02£ -Email:  t.r'ivbuerarema@amail.com
"T0IsOS POR BUERAREMA"



metho
Consultorla & Assessorla MunJclpal

ANEXO  11

MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL

Ref.: PROCESSO ADMINISTRATIVO N9 05/2022

DISPENSA N9 03/2022

A
r`        CAMARA MUNicipAL DE BUERAREMA

AV. G6es Calmon,  nQ 659, Pr6dio, Centro, Buerarema -Bahia

A  Empresa  Metha  Consultoria  e  Assessoria  LTDA  inscrita  no  CNPJ/MF sob  n9 06.348.838/0001-57  instalada

na  Rua  lvo  Freire  de  Aguiar,  14,  19  andar,  Bairro  Candeias,  Vit6ria  da  Conquista  -  BA,  telefone  (77)  3017-

3746 e endere¢o eletr6nico methaassessoria@gmail.com.

Tendo    examinado    minunciosamente    as    normas    especificas    da     Dispensa    em    epigrafe,    conforme

especificac6es  estabelecidas  no  Termo  de  Referencia  -Anexo  I  e  ap6s  tomar  conhecimento  de  todas  as
condi¢6es 15 estabelecidas, apresenta a  proposta:

Item Descri¢ao do Servi¢o Und. Quant. Valor Unit5rio Valor Global

1

Contratacao de Servicos de Consultoria e

mss 12 R$ 4.000,00 R; 48.000,00
Assessoria na area Previdenciaria,
Recursos Humanos, Elabora€ao das

I:olhas de Pagamento, e Sistema e-Social.

r\ 0  prazo  de  validade  da  presente  proposta  6  de  30  dias  corridos,  a  contar  da  data  estabelecida  por  V.S.e

para sua apresentacao.

Informamos,  por  oportuno,  que  estao  inclusos  nos  pre¢os  todas  as  despesas  e  custos  diretos  e  indiretos
relacionadas  a   execu¢5o   do   contrato,   inclusive   aquelas   decorrentes   de   impostos,   seguros   e   encargos

sociais.

Vit6ria da Conquista -BA, 07 de janeiro de 2022.

•-+:'::

Atenciosamente,



METHA  CONSULTORIA  E ASSESSORIA MUNICIPAL A/C LTDA-ME

CNPJ 06.348.838/0001-57

VIT6RIA DA CONQUISTA-BA

2022

A

A
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A EMPRESA



EL-

r\

A

A Metha Consultoria & Assessoria  Contabil  Qualificada  na  area  previdenciaria  tributaria  e

Patrimonial  clesempenha servi€os  para  gest6es  pdbll.cas municipais com  o objetivo de

melhc>res resultados e  major organiza95o interna.  Voltada para  dinamiza¢ao do controle do

exerci'cict do executl.vo  municipal, acompanhada  e  orientando os gestores em  suas diversas

atividades,  a  Metha atua  tendo em vista facilitar as providencias necess5rias  para

cumprimento de todas as exigencias legais.

Nossos Servi€os

Consultoria Trabalhista e Previdenciaria:   Admiss5o e  Rescisao de contrato de Trabalho;  Folha

de  pagamento; Acompanhamento e cumprimento de todas as obrigac6es  aos 6rg5o

fiscalizadores  (Previdencia  Social,  Receita  Federal  do  Brasil,  Caixa  Econ6mica  Federal, Tribunal

de  Contas dos  Muni'cjpios,  Minist6rio do Trabalho);  lnscri¢6es de Segurados;  Recursc>s

Administrativo,  Envio e  Atualiza€5o  de  GFIP;  C5!culos  Previdenci6rio; Aposentadoria;  f`evisao

de  Benefi'cios;  Pedido e Acompanhamento de CND;  Recupera¢5o de Cr6dito Previd€nciarlo

Assessoria Tribut5ria:  Orienta¢ao  para  inscri¢ao e  arrecada¢6es  dos tributos de competencia

municipal;  Levantamento,  escritura¢ao e cobran¢a de divjda  ativa; Treinamento de fiscais

municipais  para  procedimentos administrativos;  lmplanta¢ao  de sistema  informatizado  para

controle de tributos; Apoio tecnico permanente aos 6rg5os responsaveis  durante  periodo de

cobranca,  Assessoria  no  lan¢amento  de  lTPU,  lss,lTBl, alvar5  de  licenga e localiza¢ao e outros;

Organizac5o  e fluxo  cle documentos, fiscais;  Recadastramento  imcibili5rio e  revis6es;

Elabora¢5o de documentos fiscais  (notificacao, intima¢ao,  registro de altera¢5o de dados

cadastrais,  etc).

Controle Patrimonial:  Levantamento e atualizacao de  patrim6nio e implanta¢ao de  sistema

informatizado

SITE  ELETR6NICO:  consultoriametha.com.br
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ALVARA



AL\JAF(A  DE  LOCAUZACAO  E  FUNCIONAMENTO

Prefeitura Municipal  de Vitdria da Conquista

Secretaria  Municipal de  Finan9as e Execugao Orc:amentarla

ALVARA DE LOCALIZACAO E FUNcloNAMENTO

Exerclcio
2021

]nscricao  Miinicipal'.  402974

Razao Social:  METHA CONSuLTOF`lA E ASSESSORIA W LTDA

Nome  Fantasia:  METHA CONSULTORIA E ASSES.MUNICIPAL
C N PJ'  06.348.838/OcO1€7

Endereeo.
Rua lvo  FREIRE DE AGUIAR,14 -C^hrDEIAS  I  ANt)AR, BAIFtRO CAhlDE|AS Vn6rla da
Conquista  BA CEP: .5.028J)95

Atividades

P 692060100 -ATIVIDADES DE COWTABILIDADE -Data a. lnicio: 22/07/2cO4

s  7319099oo . OUTRAS ATIVIDAbES OE PuBLICIDADE NA -Data a. lnlclo: 22ro7/2004

0bserva9ao.

a  PFtESENTE ALVARA ESTA 0E ACORDO COM A LEI  1.259, DE 23 DE DEZE^IBRO DE 2004.

Vit6ria da Conquista - BA,

Quinta-Feira,  09  de  Dezembro de  2021  as  17:36.49  h8.

0  PRESENTE  ALVARA  DEVERA  SER AFIXADO  EM  LUGAR VISIVEL AO PUBLICO  E i

VALID0 ATE 20/02/2022.

Chave de Validacao:  001024029742021008048

I j,I  i:c, ,  \`-;r  alvrira    t/ipressao  php?tpc=GE&cn!.~`NHLNliEE&alv-io&(palv=FE
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SITUACAO CADASTRAL



r\
Aprovado  pela  lnstrugao  Normativa  RFB  n°  1.863,  de 27  de  dezembro de 2018.

Emltido  no  dia  11/01/2022  as  11:05:52  (data  e  hera  de  Brasilia). Pig,na:  1/1



A

A

CERTID6ES
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Cor`siilta  Regularidade  da  Empregador

_I__=``

€Ar"E#A
` .  t  1  ..   =_ ,_  `   I N,]t,1   I  £`.t   F  E  rj E Ry-i L

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao:         o6.348.838/Oooi-s7
Razao  socialALEx  RENAN  RIBEIRO  DiAs
Endere¢o:          £¥o2%:oA4§RUZ  3461  /  CANDEIAS  /  VITORIA  DA  CoNQul5TA/  BA  /

A  Caixa  Econ6mica   Federal,  no  uso  da  atribui¢5o  que  lhe  confere  o  Art.
7,   da   Lei   8.036,   de   11   de   maio   de   1990,   certifica   que,   nesta   data,   a
empresa  acima  identlficada  encontra-se  em  situa€5o  regular  perante  o
Fundo  de  Garantia  do  Tempo  de  Servico  -FGTS.

0    presente    Certlficado    nao    servira    de    prova    contra    cobranca    de
quaisquer   d6bitos   referentes   a   contribui€6es   e/ou   encargos   devidos,
decorrentes  das  obrigas6es  com  o  FGTS.

Validade:18/12/2021  a  16/01/2022

Certificas5o  Ndmero:  2021121801090697361393

Informa¢5o  obtida  em  05/01/202216:52:06

A    utiliza¢5o    deste    Certificado    para    os    fins    previstos    em    Lei    esta
condiclonada     a     verificasao     de     autenticidade     no     site     da     Caixa;
www.caixa.gov.br

https //consulta-crf caixa  gov br/consultacrf/pages/consul`aEmpregadorisf



A,|m Prefeitura Municipal de Vit6ria da Conquista
Secretaria Municipal de Finan?as e Execueao Orcamentaria

Cadastro de Atividades Econ6micas

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE  NEGATIVA
N°  oo81651  /  2021

I?AZAO  SOCIAL-    0092759 -METHA CONSULTORIA E ASSESSORIA M  LTDA

(;Ni'`J      06.348.838/0001-57
!rvsc    MUNICIPAL

i)i,,`,\CESS0

COD    CONTRIBUINTE`

ENDE_RECO.

a?¥:N:%32t8Vo°95FREIREDEAGUIAR,N°14--CANDEIAS-Vitoriadaconquista_BA.

(=E  P`rlFILA-SE.    para   os   devidos   fins   do   art.    205   da   Lei   Federal   n°   5.172/66   -C6digo
Trihutario   Nacional  (CTN),   que  o  contribuinte  acima  quallficado  possui  debltos  para  com  a
F/``7ENDA   PIJBLICA   MUNICIPAL   cuja   exigib'lidade   esteia   suspensa.   nos   termcts   do   art.
151   do  C6digo  Tributario   Nacional  (CTN);  ou   objeto  de  garant'ia  em   processo  judicial  que
rJetermina   sua   clesconsideragao  para  fins  de  certifica?ao  da   regularidade  fiscal;   ou  ainda
ii€it-jven(`,IdoS

Observagao:

A
VALIDADE = 90(Noventa) dias

Vit6ria da Conquista-BA,  17 de  Dezembro de 2021
//

I,

PAULO JUF`A€l MELO  ALCANTARA               as 11 :36,47 hs.

H'.n`,rM:(zi¢3ti   ]e  ,3e(elias  Tnbu[arias e Nao  Tnbularlas                                           lil



GOVERNO DO  ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA  DA  FAZENDA

a

a

Emissao:  29/11/202116:00

Certidao Negativa de Debitos Tributf rios

(Emitida  para  os efeitos dos arts.113 e  114 da  Lei 3.956  de  11  de dezembro de  1981  -C6digo
Tribufario do Estado da Baliia)

Certidao  N°.  20214925572

RAZA0  SOCIAL

\\\\\\u\\\\\u\\\\\\\\\\u\\\\u\\\\\\\\\\
lNSCRICA0  ESTADUAL CNPJ

06.348.838/0001-57

Flea  certificado que  nao constam,  ate a  presente data,  pendencias de  responsabilidade da  pessoa fisica  ou iuridica  acima
ldentiflcada,  relativas aos trlbutos  admlnlstrados  por esta  Secre(arla.

Esta  certidao engloba  todos  os seus estabelecimentos quanto  a  inexistencia de debitos`  Inclusive  os  inscritos  na  Divida
Ativa   de  competencia da  Procuradoria  Geral  do  Estado,  ressalvado o direito da  Fazenda  PLiblica do  Estado da  Bahia

cobrar quaisquer debitos que vierem  a  ser apurados  posteriormente

Emitida  em 29/11/2021,  conforme  Portaria  n° 918/99,  sendo valida  por 60 dias,  contados  a  partir da  data de sua

emissao

A AUTENTICIDADE  DESTE  DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS  INSPETORIAS
FAZENDARIAS  OU VIA  INTERNET,  NO  ENDERECO http://www.sefaz.ba.gov.br

Valida  com  a  apresentagao  coniunta do  cartao  original  de  inscri¢ao  no CPF  ou  no  CNPJ  da

Secre(arla  da  Receita  Federal  do  Mlnisterlo da  Fazenda

Pag"la   \   dc   I RelcertidaoNegati\ i`  rpl
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a
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•,f,.   -'+         .`,i_`      '.:,``..*:^^..`

cERTIDao   NEGATlvA   DE   DEBITOs   TRABALHlsTAs

Nome:    METHA   CONSULTORIA   E   ASSESSORIA   MUNICIPAL   EIRELI     (MATRIZ    E
FILIAIS)
CNPJ:     06.348.838/0001-57

Certidao   n°:    26032805/2o21
ExpediGao:    24/o8/2o2i,    as    o8:55:34
Validade:    19/02/2022   -180    (cento   e   oitenta)    dias,    contados   da   data
de   sua   expedigao.

Certif ica-se   que   METHA   CONSULTORIA   E   ASSESSORIA   MUNICIPAL   EIRELI    (MATRIZ
E    F.ILIAIS),     inscrito(a)     no    CNPJ    sob    o    n°     06.348.838/0001-57,     Nao
CoNSTA   do   Banco   Nacional    de   Devedores    Trabalhistas.
Certidao   emitida   com  base   no   art.    642-A  da   ConsolidaGao   das   Leis   do
Trabalho,    acrescentado   pela   Lei   n°   12.440,    de   7   de   julho   de   2011,    e
na   ResoluGao   Administrativa   n°    1470/2011   do   Tribunal   Superior   do
Trabalho,    de   24   de   agosto   de   2011.
os   dados   constantes   desta   Certidao   sao   de   responsabilidade   dos
Tribunals    do    Trabalho    e    estao    atualizados    ate    2     (dois)     dias
anteriores    a   data    da    sua   expedi€ao.
No   caso   de   pessoa   juridica,    a   Certidao   atesta   a   empresa   em   relaGao
a   todos   os   seus   estabelecimentos,   agencias   ou   filiais.
A   aceita€ao   desta   certidao   condiciona-se   a   verif icaGao   de   sua
autenticidade   no   portal    do   Tribunal    Superior   do   Trabalho   na
Internet     (http://www.tst.jus.br).
Certidao   emitida  gratuitamente.

INFORMA€fio   IMPORTANTE
Do    Banco    Nacional    de    Devedores    Trabalhistas    constam   os    dados
necessarios    a    identif icaGao   das   pessoas    naturais   e    juridicas
inadimplentes   perante   a   Justiga   do   Trabalho   quanto   as   obrigaG6es
estabelecidas   em   sentenga   condenat6ria   transitada   em   julgado   ou   em
acordos    judiciais    trabalhistas,    inclusive   no   concernente   aos
recolhimentos    previdenciarios,     a    honorarios,     a    custas,     a
emolumentos   ou   a   recolhimentos   determinados   em   lei,.   ou   decorrentes
de   execu¢ao   de   acordos   f irmados   perante   o   Minist6rio   Piiblico   do
Trabalho   ou   Comissao   de   Concilia€ao   Previa.



MINISTERIO  DA  FAZENDA
Secretaria da  Receita  Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

A

A

CERTIDAO  POSITIVA  COM  EFEITOS  DE  NEGATIVA  DE  DEBITOS  RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS  E A  DivIDA ATIVA  DA  UNIAO

Nome:  METHA  CONSULTORIA  E ASSESSORIA  MUNICIPAL  EIRELI
CNPJ:  06.348.838/0001-57

Ressalvado   o   direito   de   a   Fazenda   Naclonal   cobrar   e   inscrever   quaisquer   dividas   de
responsabilidade do  sujeito  passivo acima  identificado que vierem  a  ser apuradas,  e certific,ado que'

1.  nao  constam  pendencias  relativas  aos  debitos  admlnlstrados  pela  Secretaria  da  Recelta
Federal  do  Brasil  (RFB),  e

2   constam  nos  sistemas  da  Prociiradorla-Geral  da  Fazenda  Nacional  (PGFN)  debitos  inscritos
em  Divida  Ativa  da  Uniao  (DAu)  com  exigibilidade  suspensa  nos termos  do  art   151  da  Lei  n°
5,172   de  25  de  outubro  de  1966  -C6digo  Tributario  Nacional  (CTN),  ou  garantidos  mediante
bens ou  direitos,  ou  com  embargos da  Fazenda  Ptlblica em  processos de execu9ao fiscal,  ou
objeto  de  decisao  judicial  que  determina  sua  desconsideraeao  para  fins  de  certificagao  da
regularidade fiscal

Conforme  disposto nos arts   205 e 206  do CTN,  este documento tern os  mesmos efeitos da  certidao
ne9at,va-

Esta  certidao  e  valida  para  o estabelecimento  matriz e  suas filiais  e,  no caso  de  ente federativo,  para
todos  os  6rgaos  e  fundos  publicos  da  adminlstra9ao  direta  a  ele  vlnculados   Refere-se  a  situagao  do
suieito  passivo  no  ambito  da  RFB  e  da  PGFN  e  abrange  Inclusive  as  contribuig6es sociais  previstas
nas alineas 'a'  a  'd'  do  paragrafo dnico do art   11  da  Lei  n°  8  212,  de  24 de julho  de  1991.

A  aceltaE:ac>  desta  certidao  esta  condicionada  a  verificagao  de  sua  autenticidade  na  Internet,  nos
endere9os  <http://rfb.gov.br> ou  <http://www.pgfn.gov.br>,

Certidao  emitida gratuitamente com  base  na  Portarla  Conjiinta  RFB/PGFN  n°  1.751,  de 2/10/2ol4
Emitida  as 0919:37  do  dia  07/12/2021  <hora  e  data  de  BrasHia>.
Valida  ate 05/06/2022.
C6digo  de controle da certidao:  7EF7.CDEO.864F.D3F2
Qualquer rasura  ou  emenda  invalidara  este documento.
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CONTRATO SOCIAL
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Tran3formaeao de Sociedade Limltada pan Bmpre8a IzLdividual de
Reaponaabiridade I,imltada - BIRELI

AI,TERACAO CONTRATUAL N.a 1 1

DB TENSFomIAqAO BM RIREi,I

ME`rHA coNsul.TORIA E ASSE§8oRIA t]IurilclpAL EIRELI      ~.

£[LBX   RENAN   RIBEIRO   BIAS.   brasilelro.   ma!fjr,   L`asado   soh   o   res,me   da
'i  :,iiTil-ia!,  parcial  dc`  bens,  c(!ntadcj,-`  inscrito  nu  caclastro  de  P€ssoa  Fisica  no

l\'i\iiisit.flo   da   faztnda   sob   a   t`°   2b0 072.745-OO,   nasc`ido   em   06/09/1965,

(j,  I:Adi,r  da  i`edula  dc^  iden[idad€  Registro  G€raJ  sob  nf'  0163692548  SSP/BA,
!{.*!de]itc`   a   d{)micihado  a  Averiida   +`ranklin   Fer[`az.   ii®   882`   bairro  Candeias,

;i¥u|ict  di`  Co{iquis[a  -Bahia,  CEP:  45.055-0';'5,  Brasil,  Na  t`c;ndicao  de  linii`o
`,,.i`!,':     d€]     sociedadc`     `t.mpr{-sajial     limitada,     DIETHA     CONSULTORIA     E
ASSESSORIA  MUNICIPAL     I,IDA,   `'_:ctln   Sede  e   l`oro  juridico  a  A.i'criicia  Ros{i

i    cQj`..I.ar   `i  .   `],4ci.   e£P   -15.  J2tt,-04=`.   \'i'.i3ria   cl£.`  Conquislzi.   Bc{.   d€`iclamer`.tt-
.., `i.I:a       r.(j       L'adastr(;     .*a(`Ional       d€'       Pessfia      JLm.d`,c``a,/'MI`       s(`tl       i>       {}'

fJt9,348.838/OO01+57.      i`ctni      c(jri`r:`l(`j      L`onstltlJ{i\'{;      I.€gis[rado      na      J`dnc€i
`,r,L'it  ici|  di,   E=slitdtj  ila  i.3a.+lilt  Sob  nL    29  2  0360S52-1     Rc.sol\€  ti`aris!`oi.mar  <i

`u|ii.d{,iid,a       Emprc.siui£\       Lir]!ilac!&       em       EMPRBSA       INDIVIDUAL       DE
RESPONSABILIDADE   LIMITADA,   a   qual   regera,   dor&`aiue`   p€lo   presl-mc.
+1`0 CONSTITUTIVO.

\LI`,..;`i    i"    I     ft\!i'.1    {ransli`rmada   esta   Sociciladc.    £mpres!ir.,a   LLmitada   em
_   I;;.c':,.i     'Tidi`'icti:€u    d€     Rt?spoiisabiiidad€     Llmitada           E!P`BLl,     pas§ando    a`

ttyluk-it€i;£~ E|RE`:,  t:``om`.'L.brub¥o¥ago  dce°¥osayo:I:sng{re,?os A€S:,¥g9€¥
•   -  I I  I '`. n i 1  S ,

.   ..tiis\iia    .''    -1)    L`{iDitc{l    ptiss€i   cl   sc.r   R$   200000,00    (duzentos   Inij    rcais)

. `   \r=.r,,I `iizz.iilos  nc'stt-{ito  elm  mc`t:da  cl:`.rrente  do  pa-is.

.'`  Lci   ```~i:11(,    !irma   i.in  tilij   '.`jniinu\j.  Ato  Consti[uti`o  tie   i-:n`pif..Sa   lndl\'icl`ual  d€'
`i.`,,j(:ns{iL]ilidau(.  Limi`ada.

ATo coNSTITUTrvo DE EnmRBSA INDrvrouAL DE RBsPoNs]neH,iDADE
LIMITADA POB TRANSFORMAcio DB SOCIEDADE LIMITADA

AL£X   RENAN   RIBE!RO   BIAS,   braslieiro.   maior,   casado   Sob   a   regimc   cia
` ',r`.`^dTi`i`;io  pari`i€ri  (le  t)€ns   contddor   inscr`to  no  cadasLro  cle  Pcssoa  fisica  no
1,.i,`,i,to`io   cia    fazel`da   so.L`   f,   tr'   2ol).072.745-00`   nasc`ido   em    06,/09,.'1965.

`J  riLci(itjr  cia  it'dula  ac.  idenliddde   R€gistro  (.`rtlral  sob  I`C  Old:}692548   SSPJB.1.
Ti,;r!tT:I.i/   i`   fi.(}!|ti(.`li;,id(~;   i:i   .-^`\€r`.icla   fra`nktm   Fe:`ra?,.    I-iu   88J`    b{iirlo   Ca,ridi`,as.

„t    tici    ```;nqu`.6`d     +    B€;hia      CL`r`     i5iJ55  0'/':-1      Bras'[l      tor.slitui    iLma
`,i[„ r`  ,  !ii~{JF` ic}iia;  cli  i¢€spu:isabilicdde  Limltada`  sob  ds  segriintes  c,lausul&s

1       CLAUSULA    -    `\    {Tnprcsa    girdi`€`    sob    o    r,ome    empresarial    MmHA
CoNSULTORIA E ASSESSORIA MUHIcmAL BIRELI,  c`om  si>;Je c. domic`ilio A.fi

` L.`;!t!d  Rtjs;  (,ruz.  anc!`:ir   'i `  .146,  C`ii'  4`:  028-045`  \'.it6ria da  C()nquist.i.  B€i,

2uCLAUSULA   ~          '`J     (.€ipilziJ     a     dr     its     30U``)OU,UO     (duzenlus     mll     rt`-aisi

F  `ilr,c.!`.rc'  iint.gr€i!)z;aclos  t>m  rnoc`clei  eorr€nt(+  do  Pals

:3.  CLAUSUI,A   -    C)  rl)j€I`o  1'.

`\i+,



Transrormacao de Sociedade Limitade pan Empreca ladividunl de
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CNAE  69.20.6/01  -ATJVIDAL`.ES  i)E CO.\'TABILIDADE,
C`ItAE  73.19-a/99 ~ A'll\J'!DADES  DE  PTu'BLICID.^\DE

`!"  CLAUSULA  -.A   rr?}j).-I.'s3   :rjL  `Ii`   sL,as   d`i\.dctc``t-s   c.:F   JI.,`J,`.2U(I+  `    `"
..`,I   1/``  d`iirr"`.iti  ('.  ir:(.c.It3rrl`.ir.ado

5'`  CLAUSUI,A -          .+   aJ.mi!iistrat`a()   da   empri.sa    sc.Ia   ``,`Lirc,da   pu,-ALEX
RENArv   RIBEIRO   DIA§   c`oiri   os   poderes   e   atribuit`6c.s   dc   Admimstrador,

I    r`izz:r:u   L    `Iso   Llc;   tl`itmc`   emp!.es:irial`   \'edado`   r,a   (.nlanto`    i`m   a[i`'!dacl(.s

I   i,{i,  ``.`,`  ir;{J`  rch``f   `rji`Ic`i  ou   .issurnir  obrigat:6cs  si2jd  cm  fa.`'o;   :!c  qualuufr

I   ,i;i..`>   i,i`   rit.   [e.r|`t.1.us.   [`jcff.   colli()   onei.a].   Ou   allenaf   dc.ns   IIno`€is   rl«
•          ,i      I                      `'-

}>ARAGRAF`O  PRREmo-  A  ,|ioviIT.€T:td¢ao  das  cont&s  bancarias  da  I:lRELl
`,

`+'! „   lt i-Lu  pc.!u  €rdmmlstratior    L`abendo  uma  presta¢ao  dc  c`ontas  da  err.p.rc`ci

.I   \   `I(trT.i?;I.i,.i  ;,id(jr  ti()   I.iria;   ilc`   cada   t.rimc-stri..

PAR.iGRAF`O  SEGUNI)O   i,`  ust,  da  !irm{!  sera  i.eito  pelo  administradtjr   senclr-
tt`Iij`  ; .... ii.La!i!u    ici2C-~iu  i-rr`.  ztti`idade  -:stranha  ac   interc.ss€.  cmpresanal

t    ,i  `.`i<,r!tif    o`rjr`Lgitt  Cjt.h   cim   :Lt\c]r   do   r:mprt.sario   (;u   clc    {t_Alct`irty,     iiti()   1h(I   `;`.|`i[l\,

>.`  I jti`,:iL!`j  tam`of`m>  c`   ui  tilrg€i  QCL  <i`'a!s  (.  Ou   riartt:as_

PARAGRAFO  TERCElno    .-i  calf.i-iri,{3`o  cte   beTis  da   st){.it.dauc  a(trnc;lil.  p`.de.ra
F  `  /` (,rT`:   a  a5:;1:ialin i-..  dc  i`.TnL`r(.Sar!.3

f`ARAGRAF0   QUARTO     '``;I   ti€:miJlistrficl{)I   declare..   `<)I,   as   pc`n.1c.   dfi   lf'I     Q)`;tJ

`L  i"`,i'L,   ;inpL.dic!t,  di`  e,`t`.]`(,c;f  a  admmisLra,`ao  da   EIRE:LI,  pela   iei  espiit.`i€d,   ou
'`i  -,,`i:^i`ii\]cl  ac+  `.`oridcr.a(`€'io  (I.imilial`  c`  Iiem  c.rjndcnaclos  a  pc`na  qua  \ede.  aii`.da

.`.-.   ``i'r.ipt)irdri.;inc`iile.  o  ac`clsso  a  i`.qj.Sos  ptibl!cos..  ou   p()r  C`nme  ralimentar.,  de
•`1`  {it.i{  t;` .lot   sij`pi.Lit{   uit   subt>rno  |`Oii``ussac,,   peculatci`,  Ou   coti.trt3.  a   et`Onom`ic~{

I „\,tiiici`r     I(;ii.'`i.ii  t,  s`,stcTTi.,1   til!anct.iro  r;`ic.I(inal`   i.ontra  as  normas  cia  dcrc'si`  cia

ii    :`i    `,.`,j`I..I  `;s  ri`i.i`,t-,t`s  dc  {,(jnsu.mo.   a  le  publica  ou  di]  propric.dadc.

o.   CLAUSULA   .   ( `J   i::t}ijrt:sj!  o  L``)de`,c<  ecc!er  "    pol   qualquc`r  rric`itt    [ransrc.nr

}    I;.<    I:1:.`ri!r`!fl`.erilt..    suas   qiiro'.as     se.ia   Par.i   outro    S6i`io   ctu    pfira   tci'|`cii`ris.

:„   I-tti`   `/`-n`|`~,   n.>ii..t`r   £`   ()p`>sicao   di`   litu!arcs   c`c   rnais   d;I   lm{-tit(1t.   do   t.i]piti-`i
-;,     i\1|

r7o   CLf.USULA  -.`tj  Te:.Tiirto  ctc.   c`adci   c:`t.rcicio   5ocial.   em  31.   dt`   dczemt)r.),   u

\   ,'`'f:,ti"    p:c.``.`€iu-a   (`.t`jrjt.'  s  .`,`istl(i(`adas   de   si`a   adTmnistra.¢ao.   p.rui`cdend.`_t

r.,I:,ttra`.3tj   i-tu   lil.`t...ilf\r',rj`   d\.j   baia:1L`O   patrlmonlal   e   Clc;I   bcllinc`o   {le   rrsLiltiaii\`,

"ii-,r?i;Ltj.   r.ct`!)c'r.tit)  d\;   =mpr`  st?.II{j.   rjb  ;lil'rJ.S  OU   Pf.rGas  apul-ados     `€`rt.    i   i`}rj-=i,

- , ," i i, ,

8'   C`LAUSULA   -?`o.`  `rii€iiro   !}.i{?sf>s   s.``gili!`Iles   a(`,   `crrmnu   d`)   c.xeri.ic`it,   sLilic`J\   ,`

.,,, lt...`~`i.:.aj`c`   `o.i;Tc   L``,   i`rjr,tat,  (.   c!`?S}8nara   adminis`rad(jr   |cs.I   qudi.id(t

'~)a     CLAU§tJLA            Fril/`./`er.d\      o     erl`.Ltrf.siirjo,     a     t_.mprc.s.a     |`onurluara     su€is

\rjo/`.:``   t`ii:Ii    t>>,   !`.i'ri`!`..;rt.s.   ±`i`-`-'ssiirt-.s   c   I:j   iJiccipaz`    f`ao   sendr,   p`>ssivcl    oil
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Transforma€ao de Soclednd€ LifDitoda para BDpre8a Individual de
Re8pod8abiLldade I,imltad& - EtRELI

_ `.`.t.;,uu  ;Iite,-.`.ss``  fles[cs`  o  valor  df  seu8  ha.`'eres  sera  arj'``rado  c  liquidado
r~`.   :,c]`,cl  r`ti  :;ilua('ao   )ai.rirrit;nial  t!a  empresa`  a  data  da  rest)!u¢ao.  `'enficada

I  lil  rjdlal`LcO  cspec.iaJmente  lc.\.antado.

loo  CLAUSUI,A  -  ^\'{i  hipotest.  d;i  pei.manellc`]a  dos  herclc.iros  ou  sucesscrl.rf  do
"|`|t`sL`ir`i.:  frilec}do    deve].a  ,,\  `n`trr,`c.liar.[c.  clent.ro  d()  pr'iizo  dc.  30  (trir\.ta|  dia`

t   „ijtt>  da  dat€`  da  clelibcra¢acr.  e.ubir  cl`utoriza¢ao  Judicial  para  particip<```ati

.i    an  lcp;-i'sentaTite  ate  a.lit.  seja  efeti`.acia  a  partilha  das  quotas;  c.oncluida.3  a
I   I   ,       .T)roi`t.ss+irse-.i   a    altt.rat;at,`    con[ratu€il    pars   €t   di.,isao   dug    ha\`c]res

I ,1 I t.  , `s  r!erdeifos  i`ti  sucessoi.es  do  I-alec.ido

11"  CLAUSULA  -A  EIRELl  p/.`cit:ra  a  qualq`.i€r  iclnpt>.  abrir  ou  fechar  rilial  oi,
I.u     JJt-p{,.iitli`Iic,a      mcdian'Lc    idlelrapao    do    ato    constitu{ivo,    de\.`damer,{e

`   ``    1  ,<Jit.LJi    jtt.lo    iLi{L.Iiir   c+:ci    `.rrH)I...sd

i =`'  C`L£USULA  +-.+s  omls,s(:...s  oii   .i,i\idas  qua  [`nssam  ser  susLitada8  so'ore  ij
~,~tl!i(tJ  tt,/`i[r,.`(u  st'rao  ``upriclas  oLt  resol`iidas  com  base  ilos  artigos   1.052  e

I.i/,I.i,t`.t`'.`s     clc     l`,odigo     l,i`.`il     brasileirc,     bc.in     coma.      suplc.tivallierite`     Iias
J`  t  i,I ."  t`,{.`  Tirgdi`  q`.:c.  rc gt.in  us  sot i`-dadc.s  an6nimas

I .``J   CLAUsul,A   I   \.ai``i   Sera  a(`c.it`)   a   m{€rferc`ncia  a  ou   pariicipa¢a(I  dire[a  ttL

.  `„   ut   it:`r,jLgi'    rilhos  L)u  uiilras  pessoas  ligadas,  os  sot.ios`  na5  decis6es
c,'.`\.`.tlz`ctes  da   t+mprL-s[I

14U   CLAUSUIA   -'  C)   administrador   declara   Sob   as   penas   da   lei,   que   nacj
L,' . I_ipr`  clc  nennuma  |`utra eir)presa  clc.5s€i  modalid€`{le

i S'  CLAUstJl,A  -   F``,c`ti  t.leiit3  tj  fortt  cl:1  currT.t``rc`a  cle  \J'iT.oria  da  C`cinquista  -Bahi:3
1.'  `   i]uaiqi`it'r   `i+ao   ful`.dacia   ncst€   (`on'`rato,   renunciand(j-sc   ciualqut.r  outru

.`[ii!`  c`,Dc.c`.,al  qui~  st,ja

u   ``st3i.c..i`.  assnn  justos  c  coilt.ratddos,  dss`iiam  o  prcsenl`:,  em  (03)  tres
•,,. `   |lr   ;i:.\'(1i   Tfo(

ii``.„ i.c`  Jd  Lt>nquista  -BA.  0€`  cle  Agrst`|  de  2016,

'-\J`,          L,,-`J

EX RE:N4h. RIBBIRO  DIAS
``.CFF:icO.072.745-00

\..i ..ur. T ...   `'   ,+,.t£  {CIAi    (}0  Ei, :AL)O  oA  aAHIA
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Prefeitura Municipal de Don Basflio
Rua Manoel Araljo, n°. 0] , Centro, CEP  46.165J)00

Dom Basilio -Bahia
C NPJ. :  13 .673 . 314/0001 -05

Atestado de Ca acidade T6cnica

Atestanos  para   os   devidos   fins   que   a   Metha   Consultorin  &   Assessoria
Municipal  Ltda,  inscrita no  CNPJ/MF  sob  o n°  06.348.838/0001-57 estabelecido  a Av.
Presidente   Kennedy,   49-A,   Centro,   CEP.   4S020-710.   Vit6ria   da   Conquista-Ba,
executa     servi9os     de     Consultoria     &     Assessoria,     espeeificamente     no     setor
previdenciirio. na realizacao da compensacao do INSS, reLativa aos agentes politicos,
em  conformidade com a guin de GFIP, ap6es de qualificacao profissional na(s) area(s)
Previdenciiria e Setor de Recursos Humanos.

Tars  ag6es  foram  executadas  com  qualidade,  demonstrando  capacidade  tecnica
[ia  execu¢ao  do  que  foi proposto e nao existem em nossos registros,  ate a presente data,
fatos que desabonem sua conduta e responsabilidade com as obrigag6es assumidas.

Don Basilio, 23 de Setembro de 2008

CNPJ:  13.673.314/0001-05
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Atestado de Capacidade T6cnica

a

A

'

Atestamos   para  os   devidos   fins   que   a   Metha   Consultoria  &
Assessoria Municipal Ltda, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 06.348.838/0001-
57 estabelecido a Av. Presidente Kennedy, 49-A, Centro, CFP. 4S020-710.
Vit6ria da Conqtiista - Ba, executa servi¢os de Consultoria & Assessoria,
especificamente no setor previdenciirio, na realizacao da compensa¢ao do
INSS,  relativa  aos  agentes  I)oliticos,  em  conformidade  com  a  guia  de
GFIP.   Setor   de   Patrim6nio,   in   elaboracao   de   fichas   de   controLe
patrimonia), atiializacao de bens no sistema de patrimopia], reavalia¢6es
de  bens  m6veis,  imriressao  de  ]ivTo  tombo,  etc.   ap6es  de  qualifica9ao
profissional  na(s)  ireats)  Previdenciiria,  Setor  de  Recursos  Humanos  e
Patrimonial.

Tais    ag6es    foram    executadas    com    qualidade,    demonstrando
capacidade t6cnica na execugao do  que foi proposto e n5o existem em nossos
registros,    ate    a   presente    data,    fatos    que   desabonem    sua   conduta    e
responsabilrdade com as obriga96es assulnidas.

Lagedo do  Tabocal, 23 de Setembro de 2008

-,----.-
Prefeitura Municipal`dg`Lagedo do Tabocal

CNPJ:  16.434.441/0001-31



PREFEITURA
MUNICIPAL

DA CACHOEIRA
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Cidade Her6ica (Lei Provincial N° 43, de  13 -   03 -1837)
Cidade Monumemo Nacional (Decreto 68.045 de  18 -01  -1971)

Largo D'ajuda n° 02 - Centre / Cachoeira / Bahia
Fone:(0)o(75)  3425 -1390

Atestado de Capacjdade Tecnica

Atestamos para os  devidos fins  que  a Metha  Consultoria  &  Assessoria
\`Iunicipal  Ltda., mscrita no CNPJ/hff sob o n° 06.348.838/0001-57 estabelecido a
A`.. Presidente Kennedy, 49-A, Centro, CEP. 45020-710. VIt6ria da Conquista -
Ba, executa  servlgos  de  Consultoria  &  Assessoria, especificamente no  setor de
Patrim6nio,  na  elabora9ao  de  f]chas  de  contro]e  patrimonial,  atualiza€ao  de
bens no sistema de patrimonial, rcavariac6es de bens m6veis, impressao de livro
tom bo. etc. ac5es de qualificapao profissional na(s) area(s) do Setor Patrimonial.

Tais  ae6es  foram  executadas  com  quahdade,  demonstrando  capacidade
tecnica  na  execugao  do  que  foi proposto  e  nao  existem  em  nQSsos registros,  ate  a
presente   data,   fatos   que   desabonem   sua   conduta   e   responsabilidade   com   as
obngac6es assumidas.

Cachoeira, 08 de Margo de 2008



`..==-.:..

A

A

PrefeltraMunicipaldecabaceirasdoparagrapu.;asA#±.
Estado da Bahia

Atestado de Capacidade T6cnica

'

Atestamos para os devidos fins que a Metha Consultoria & Assessoria
Municipal Ltda., inscrita no CNPJ/I\ff sob o n° 06.348.838/0001-57 estabelecido
a   Av.   Presidente   Kennedy,   49-A,   Centro,   CEP.   45020-710.   Vit6ria   da
Conquista -Ba. executa servieos de Consultoria & Assessoria, especif]camente
no setor previdenciario, na  realiza¢ao da  compensacao do INSS, re]ativa aos
agentes politicos, em conformidade com a guia de GFIP. Setor de Patrim6nio.
na  e[abora¢ao  de  fichas  de  controle  patrimonial,  atualizagao  de  hens  no
sistema   de   patrimonial,   reava]iac6es  de   bens   m6veis,   impressao  de  livro
tom bo, etc. ac6es de qualificapao profissional na(s) area(s) Itrevidenciaria, Setor
de Recursos Humanos e Patrimonial.

Tais  ac6es  fora}n  executadas  com  qualidade,  demonstrando  capacidade
tecnica na execugao do que  foi  proposto e nfo existem  em nossos registros,  ate  a
presente   data,   fatos   que   desabonem   sua   conduta   e   responsabilidade   com   as
obriga¢6es assumidas

Cabaceiras do Paraguagu, 08 de FevereITo de 2008

i  j' \'`  ',t`,;    -> ~,   v` ,   ` _` .,r~ ;v`L~j    t',:  J`zTt:?``  ?i  .

Prfefeitura` Municinal' de Cabaceiras do Pafagua¢u
CNPJ:  13.866.892/0001-50

Av, 0 Navlo NegTeiro. n° 55 - Centro -Cabaceiras do Paraguaqu -Ba.
Cep    44.343-000

Telefax   75  3681-1129/1130
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PODER  LEGISLATIVO

C^MARA MLJNICIPAL DE SAO FELIX
ESTADO  DA BAHIA

Atestardo de Capacidade T6cnica

+'

Atestamos para os devidos fins que a Metha Cousultoria & Assessoria
Municipal Ltda., inscrita no CNPJ/MF sob o n° 06348.838/0001-57 estabelecido
a   Av.   Presidente   Kennedy,   49-A,   Centro,   CEP.   45020-710.   Vit6ria   da
Conquista    -     Ba,     executa     servicos     de     Consu]toria     &     Assessoria,
especifroamente no setor previdenciirio, in realizacao da guia de GFIP, foma
da pagamento, informap6es magn6ticas . Setor de Patrim6njo, na e]abora€ao
de   fichas   de   controle   patrimonial,   atualizacao   de   beng   no   sistema   de
patrimonial,  reava]ia¢6es  de  bens  m6veis,  impressao  de  Livro  tombo.  etc.
a?6es   de   qualificagao   profissional   na(s)   irea(s)   Previdenciaria,   Setor   de
Recursos Humanos e Patrimonial.

Tais  a96es  foram  executadas  com qualidade,  demonstrando  capacidade
tecnica na execucao  do  que  foi proposto e nfro  existem em nossos registros,  ate  a
prcsente   data,   fatos   que   desabonem   sua   conduta   e   responsabihdade   com  as
obngap6es assumidas

Sao Felix, 08 de Janeiro de 2008

Camara Municftyal de Sao Fe]ix
CNPJ:  13.039.227/0001 -92
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ESTAD0 DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

=%`fc¥Jwidiin3#+*=es3!o%#:9:26]ce=£T&::ctexF.#).3r#o==o.2VsseE3F4°#i°#or

Atestado de Capacidade T6cnica

Atestamos  para  os  devidos  fins  que  a  Metha  Consultoria  &
Assessoria     Municipal     Ltda.,     inscrita    no    CNPJ/MF    sob    o    n°
06.348.838/0001-57   estabelecido  a   Av.   Presidente   Kennedy,  49-A,
Centro, CEP. 45020-710. Vit6ria da Conquista -Ba, executa servigos
de     Consultoria     &     Assessoria,     especificamente     no     setor
previdenciarjo, na realizacao da compensacao do INSS, relativa aos
agentes  politicos, em  conformidade com  a guja ge GFIP.  Setor de
Patrim6nio,   na   elabora¢ao   de   fichas   de   controle   patrimonial,
atualizacao  de  bens  no  sistema  de  patrimonial,  reavaJiac6es  de
bens  m6veis,  impressao  de  livro tombo,  etc.  a96es  de  qualificacao
profissional     na(s)     area(s)     Previdenciaria,     Setor    de    Recursos
Humanos e Patrimcmial.

Tais  ao6es  foram  executadas  com  qualidade,   demonstrando
capacidade tecnica  na  execueao do que foi  proposto e  nao existem em
nossos registros, ate a presente data, fatos que desabonem sua conduta
e responsabilidade com as obrigag6es assumidas.

Presidente Tancredo Neves, 23 de Setembro de 2008



pREFEiTURA MUNlclpAL DE rviAJIAo
On. p... 1 3. 84&973;Oooi -27
®AIBINETE tl^ PREFEtT:A
P9   Slqiieira  Campos,  s/n,  8airro CambuE:a,  CEP   45 52cOOO   -Marau-Bahia  -  Tel   (73)  3258-2131

Atestado de Capacidade T6cnica

A

A

Atestamos   para   os   devidos   fins   que   a   Metha   Consultoria   &
Assessoria Municipal Ltda., inscrita no CNPIAff sob o n° 06.348.838/0001-
57  estabelecido  a Av.  Presidente Kennedy, 49-A,  Centro,  CEP.  45020-710.
Vit6ria  da  Conquista - Ba,  exeeuta  servicos de  Consultoria  &  Assessoria,
especif]camente no setor previdenciirio, na  realizacao da compensa¢ao do
INSS, re]ativa aos agentes I)olfticos, em conformidade com a guia de GFIP.
Ac6es  de  qualificacao  profissional  na(s)  area(s)  Previdenciaria  e  Setor  de
Reeursos Humanos.

Tars     ag6es     foram     executadas     com     qualidade,     demonstrando
capacidade t6cnica na execu95o  do  que foi proposto  e nao  existem  em nossos
registros,    ate    a    presente    data,    fatos    que    desabonem    sua    conduta    e
responsabilidade com as obrigap6es assumidas

Marad,12 de Setembro de 2008

-u`Jus,

/-
•`_.,.±;`,-4itl,.,f;-'I/-r-i-

I de Marad
CNPJ:  13.848.973/0001-27
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Prefeitura Municipal de Don Basllio
Rua Manoel Araluo, n°. 01, Centro, CEP  46.165J)00

Don Basilio -Bahia
CNPJ     13.673.314/0001-05

Atestado de Ca acidade Tecnica

Atestamos  para   os   devidos   fins  que   a   Metha   Consultoria  &   Assessoria
Municipal  Ltda,  inscnta no  CNPJ/MF  sob  o n°  06348.838/0001-57  estabelecido  a Av.
Presidente   Kennedy,   49-A,   Centro,   CEP.   4S020-7]0.   Vit6rin   da   ConquistaEa,
e\ecuta     servi9os     de     Consultoria     &     Assessoria,     especificamente     ne    setor
previdenciirio, na realizacao da compensa¢5o do INSS, relativa aos agentes poLI'ticos.
em  conformidade com a gui`a de GFIP, apdes de qualifica95o pfofissioHal`na(s) area(s)
Previdenciiria e Setor de Recursos Humanos.

Tars  ag6es  foram executades  com qualidade,  demonstrando  capacidade  tecnica
na  execu95o  do  que  foi prop6sto  e nfro  ex]stem  em  nossos  registros,  ate  a presente data,
fatos que desabonem .sua conduta e responsabilidade com as obrigap6es assumidas.

Don Basilio, 23 de Setembro de 2008

CNPJ:  13.673.314/0001-05



if e EgJf irraa'¢'aa Estiva
Goty€r*o d€ fa€eortstru<5e

Atestado de Capacidade Tecnica

a

A

Atestamos   para   os   devidos   fins   que   a   Metha   Consultoria   &
Assessoria  Municipal Ltda., inscrita no CNPJ/MF  sob o n° 06.348.838/0001-
S7  estabelecido  a Av.  Presidente  Kennedy, 49-A,  Centro,  CEP.  45020-710.
Vit6ria  da  Conquista -  Ba,  executa  servigos  de  Cousultoria  &  Assessoria,
especificamente no setor previdenciirio, I]a rea]iza¢io da compel)sacao do
INSS, relativa aos agentes politicos, em conformidnde com a guia de GFIP.
Ag6es  de  qualificagao  profissional  na(s)  area(s)  Previdenciiria  e  Setor  de
Recursos Humanos.                                                                          ty

Tais     ac6es     foram     executadas     com     qualldade,     demonstrando
capacidade  t6cnica na  execu?ao  do  que  foi  proposto  e  nao  existem  em nossos
registros,    ate    a    presente    data,    fatos    que    desabonem    sua    conduta    e
responsabilidade com as obrigag6es assumidas.

BalTa da Estiva, 03 de Julho de 2008

•ff Tr+.-,   /..
Prefeitura Municipal de Birra da Estiva

CNPJ:  13.670.658/0001-S2



•-i-_
BUERAREM`LCldade no Riillio Certo

Atestado de Capacidade Tecnica

'

Atestamos  para  os  devidos  fins  que  a  Metha  Consultoria  &
Assessoria     Municipal     Ltda.,     inscrita    no     CNPJ/hff     sob     o    n°
06.348.838/0001-57   estabelecido   a   Av.    Presidente   Kennedy,   49-A,
Centro,  CEP.  45020-710.  Vit6ria  da  Conquista - Ba,  executa  servi9os
de  Consultoria  &  Assessoria, especificamente no  setor previdenciario,
na  realiza¢ao da  compensa¢ao  do INSS,  re]ativa aos agentes politicos,
em   conformidade  com   a   guia  de  GFIP.   Setor  de  Patrim6nio,  na
elabora¢ao  de flchas  de contro]e  patrimonial,  atualiz+a¢ao  de bens  no
sistema  de  patrimonial,  reavalia¢6es  de  bens  m6veis,  impressao  de
livro    tombo,    etc.    a96es    de    qualificacfro    profissional    na(s)    area(s)
Previdenciaria,  Setor de Recursos Humanos e Patrimonial.

A
Tais   ag6es   foram   executadas   com   qualidade,   demonstrando

capacidade  tecnica  na  execugao  do  que  foi  proposto  e  nao  existem  em
nossos  registros,  ate  a  presente  data,  fatos  que  desabonem  sua  conduta  e
responsabilidade com as obriga96es assumidas.

Buerarema, 08 de Agosto de 2008

CNPJ:  13.721.188/0001-09



Capde jck -

Atestado de Capacidade T€cnica

Atestamos   para   os   devidos   fins   que   a   Metha   Consultoria   &   Assessoria
Municipal  Ltda.,  inscrita no  CNPIAff  sob  o  n°  06.348.838/0001-57  estabelecido  a  Av.
Presidente  Kennedy,   49-A,   Centro,  CEP.  45020-710.   Vit6ria  da  Conquista  -  Ba,
cxecuta servieos de Consultoria & Assessoria. especificamente no setor previdenciario,
na    realiza¢ao    da    compeusa¢ao    do    INSS,    relativa    aos    agentes    politicos,    em
conformidade com  a  guia  de GFIP.  Setor de Patrim6nio, na  elaboracao de fichas de
controle  patrimonial,  atualiza¢ao  de  bens  no sistema  de patrimonial,  rcavaliac6es de
bens  m6veis,  impressao  de  livro  tombo,  etc.  ag6es  de  qualificapao  profissional  na(s)
area(s) Previdenciaria, Setoi de Recursos Humanos e Patrimonial.

Tats ag6es foram ekecutadas com qualldade, demonstrando capacidade t6cmca na
cxecugao  do  que foi proposto e nao existem em nossos redstros, ate a presente data, fatos
que desabonem sua conduta e responsabihdade com as obrigag6es assumidas.

Jussari, 18 de Junho de 2008

fz_;,,i-,;/A.^,J
Municipalde Jussari

CNPJ:  13.657.937/0001-86

Rua Agenor de Souza Barreto, s/n, Centro, Jussari -Bahia. CEP 45610-000
CNPJ.  13.657.937/0001-86. Telefone ( 73 ) 3624-1122
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PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENCA

ESTADO  DA BAHIA =  BRASIL

Atestado de Capacidade Tecnica

A

A

Atestamos  para  os devidos fins que a  Metha  Consultoria  &
Assessoria    Municipal    Ltda.,    inscrita    no    CNPJ/MF    sob    o    n°
06.348.838/0001-57  estabelecido  a  Av.  Presidente  Kennedy,  49-A,
Centro,   CEP.   45020-710.   Vit6ria   da   Conquista   -   Ba,   executa
servigos  de  Consultoria  &  Assessoria,  especificamente  no  setor
previdenciario,  na  realizacao  da  compensacao  do  lNSS,  relativa
aos  agentes  politicos,  em  conformidade  com  a  guia  de  GFIP.
Setor   de   Patrim6nio,    na   elabora¢ao   de   fjchas   de   controle
patrimonial,   atualizacao   de   bens   no   sistema   de   patrimonial,
reavaliac6es   de  bens   m6veis,   impressao  de  livro  tombo,   etc.
ag6es de qualificagao  profissional  na(s) area(s)  Previdenciaria,  Setor
de Recursos Humanos e Patrimonial.

Tais  ag6es  foram  executadas  com  qualidade,  demonstrando
capacidade tecnica na execugao do que foi proposto e nao existem em
nc>ssos   registros,   ate   a   presente  data,   fatos  que  desabonem   sua
conduta e responsabilldade com as obrlga?6es assumidas.

Valenga - 23 de Setembro de 2008

Prefeitura Mulnicipal de Valenca
CNPJ:  14.235.899/Jtoo1 -36

"ifajfaEed=ed



Atestadc de Capacidade T6cnica

r\

r\

Atestamos   ,3.ara   3s   .c!evic!os   T.ir,s   cLje   a   Metha   Consultoria   &   Assessoria
Municipal  Ltda.,  inscrita  rio  CNPJ  sob  a  n®  06.348.838/0001-57  estabelecido  a  Avenida
lvo  Freire de  Aguiar,14,  1°  Andar,  Candeias,  CEP.  45.028-095,  Vit6ria  da  Conquista  -
Ba,    executa    servteos    c!e    Co!`.sultoria    &    Assessoria,    3speclficamente    no    setor   de
Patrimonlo   Previaerciarc  e  Setor  Pessoa!

Tais  a?5es s2}c  execiitadas  com  qua};dade,  Qemonstrando  capacidade tecnica  na
execugao  do qLle foi  p.-c.posto e nao ex!s{em err  riossos registros   ate a  presente data,  fatos
que desabonerr  sua conc!uta  e  responsabiliclad3 com  as obnga96es assumidas.

30 de agosto de 2010

Prf>feitura  cie  Mlarioel
:r`;Pj  13  894  386,'00C1-06

j Lu.ine [er:

`G-4%€zo#F.rg8=:;

A\/er.:da   GaDri€`\   3C-i-3s,  r:.\/=c=    2L':     :ertr~``,I,   C'.:I      :5   =£J-IJ(`/0   -Telefore'   35£9-2545/2547/2146



Prefeitura Municipal de Don Basflio
Rua Manoel Aratjo, n°. 01, Centro. CEP  46.165-000

Dom Basilio -Bahia
CNPJ. :  13.673.314/0001 -05

Atestado de Cal]acidade Tdenica

A

A

Atestamos   para  os   devidos   fins   que   a   Metha   Consultoria   &   Assessoria
Municipal  Ltda,  inscrita no  CNPJ/hff  sob  o n°  06.348.838/0001-57  estabelecido  a  Av.
Presjdente   Kennedy,   49-A,   Centro,   CEP.   45020-710.   Vit6ria   da   Conquista-Ba,
exei`uta     servi?os     de     Consultoria     &     Assessoria,     especificamente     no     setor
previdenciirio, na rea[izacao da compensa¢ao do INSS, relativa aos agentes po[I'ticos.
em  conformidade com  a  guia  de GFIP, ac6es de qualificacao profissional  na(s) area(s)
Previdenciaria e Setor de Recursos Humanos.

Tais  a?6es  foram  executadas  com  qualidade,  demonstrando  capacidade  tecnica
Ti:i  execuc5o  do  que  foi  proposto  e  nao  existem  em  nossos  registros,  ate  a  presente  data,
T`atos que desabonem sua conduta e responsabilidade com as obrigag6es assumidas.

Dom Basilio, 23 de Setembro de 2008



CAMARA M UNICIPAL I)A CACHOEIRA
l`idade  lii]ritica  ( Lei  I+o\'!r`.|.ial  V"43  dc   I.103.I I 837)

(   ld;idi`  ,lylt)nuincnlo  Naci(mal  ( I)ci.ri`lo  68045`  di`  18-01 -I 971  )

I,„\''l!\i)()i),ill!,,ll'l,A

Atestado de Capacidade T5cnica

Atestamos para os devidos fins que a Metha Consultoria  & Assessoria
Municipal Ltda., inscrita no CNPIAAI sob o n° 06.348.838/0001-57 estabelecido a
Av. Presidente Kennedy, 49-A, Centro, CEP. 45020-710. Vit6ria da Conquista -
Ba,  executa  se     cos  de  Consultoria  &  Assessoria,  especificamente  no  setor
previdenciaiio,  na  realiza¢ao  da  compensa9ao  do  INSS,  relativa  aos  agentes
politicos,  em  conformidade  com  a  guia  de  GFIP.  Setor  de  Patrim6niol,  na
elaboracao de fichas de controle I)atrimonial, atualiza¢ao d€ bens no sistema de
|iatrimonial,  reavalia¢6es de  bens  m6veis, impressao  de ]ivro  tombo,  etc.  ap6es
de   qualifica9ao   profissional   na(s)   area(s)   Previdenciiria,   Setor   de   Recursos
Humanos e Patrimonial.

Tais  ap6es  foram  executadas  com  qualidade,  demonstrando  capacidade
tccnica  na  execucao  do  que  foi  proposto  e  nao  existem  em nossos  retlstros,  ate  a

presente   data,   fatos   que   desabonem   sua   conduta   e   responsabilidade   com   as
obriga?6es assumidas.

Cachoeira, 08 de Jutho de 2008

'

•.'  //

I/:.;i;

unicipal da Cachoeira
CNPJ: 34.219.246/0001-70

r\
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CURRfcuLO PROFISSIONAL



Alex Renan Ribeiro Dias

A

A

Telefor`c.  (77)  21019400  I   E-mail:  alex@gdinamica.com.br

FORi\IA(`,.ioACADftMICA
Bat-h8rel  em  Direitcl

P6s-Graduando  em  Direito  Pdblico

Tecn!cc  em  Contabilidade

EXPERIENCIA PROFISSIONAI.
Organiza Assessoria Municipal Ltda. -Perfodo de 2001 a 2005.
Fjr`¢6es exercidas; Siipervisor de pessoal,  previdencl5rio, tribut5rio e patrimomal.

Sonomare lnddstria de Colch5es -1995 a 2001.
Fur`g6es exercidas:  Supervisor de  pessoal  e previdenci6rio,

Perma lndtistria de Bebidas - 1993 a 1995.
Fun¢6es exercidas:  Supervisor de pessoal  e previdencjirio.

AGV Contabilidade Comel'cial -1991 a 1993.
Fim¢6es exercidas: S6cio Oiretor Encarregado dos 5etores previdenci5rlos,  pessoal  e financeiro

HN Contabllldade Ltda. -1990 a 1990.
FL.g6es  exercidas:  Chefe de pessoal.

CENC -Companhia Nacional das Escolas Comunldade5 -1987 a 1990.
F.r`c6es  exercidas:  Professor (OSPB, Tecnlcas Comercias,  lntegra¢Eio Social  e  EMC)

Banco Bamerindus S/A -1985 a 1987.
=ur`c6es  exercic!as:  Auxjljar  Ill.

sEMn`-ARlos
Xvl -SIMAD -Sjmp6sjo de Administra¢5o.
Xvlll -SIMAD -Simpdsio de Administrac5o.
I  Ccngresso de Direito c!o Sudoeste da  Bahia.

i  Congresso  lnternacional de Direito do Sudoeste da  Bahia.
Semin5rl.o A  Nova  Contabilidade  Pdblica.

i,icontro juri'djco do Sudoeste  Baiano.
Direito  Eleitoral  e  a  Nova  Lei  da  Ficha  limpa.

CURSOS
lntrodu€ao a  lnform5tica (Windows, Word,  Excel).

Folha  de pagamento (sistemas  lnformatizados Fwfolha).
Rel6gio de  pctrito (RMponto).
f}elag6es  Humanas  na Empresa.

Curso de  Departamento Pessoal.
Cipa -Preven9ao a  lncendio e  Primeiros Socorros.

Curso de  Licita¢5o Contrato e Preg5o.
Curso  de  RH  na Administra¢ao  Pdblica  Municipal.
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FAcuLDADc Dc TECNoiaGIA E ci€Nt

Faculdade de Tecnologia e Ciencias de Vit6ria da Conquista

Diploma
0  Dirc.t()r Gcral da Faculdade de Tccnologra e Ci€ncias dc Vitt')ria da Ctjnquista,

no u\so  dc  su,4s  atribul¢6es  c  tondo cm  vista a conclusa{>\, cm  t7  de  agos[o  dc  2012,
do Curstj de  Difcitt>,  ct)nfere o  tfculo  de

Bacharel em Direito
a

Alex Renan Ribeiro Dias
()r:isileiro,  natural  do  Estado  da  Bahia,  `iascido  a 06 dc  scteinbro  de  lt)()5.

fllh()  (1e  Rz`imundo  de Ollvem  Dlas  c  Nair  Ribciro Dias      \
c  t>ut(>rga-lhc  a prcicnte  Dlrtlom

a  [`im  de  qut`  posca gozar de  tt)dos  os direitos  c  prcmjgativas  legaJs

Vlt6m da  Conquista,  30  de  outubro  de  2()12.

c,   r,(-:gr¥,*g\a=\ -
I ) I I(, ,a r   (`; (, rl I
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CERTIFICADOS



A

A

C    E    R    T    I     F     I    C    /\    D    0

^Iex  Reran  Rlbelro  DLas  conclulu,  no  prlmelro  semestre  de  do(s  null  e  doae,  o  curso  de  Dlr.ke,  recoflhecido
atravcs   de   PortarlB  Mlnisterial  r`lo   I.422,   de   21   de  setembrci  de   2009,   a.ib//cads   no   O^6no  Oficra/  da   {/ri/3o  de
?J.09  ?009  e  colou  9rau  aos  dezessete  dias  do  m6s  de  agosto  de  dois  mll  e  doze    E  pora  constar,  eu,  S6rolo
Sotlza   M®galh3es,   Dlnetor  Geral,   passel  o  presente  Certlflcado  sem  cor\ter  emendas  nenl   rasuras,  qua  vat  por
nri`lm  assinado  c  encerrado.

Vit6ria  da  Conqulsta,17  de  agosto  de  2012--i
Prol .  S€r8ie So`aa Maga\h6es

0- Gel
nc     Vltor..  di. Co^Qiiiii.
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CEQT{FICAM05QUE

ALEX  RENAN  RIBEIRO  DIAS

I .\,` I ,,,, u  ,_  ]mc  OUV(NTE  da  V  Aiila  lnaLigural do Grupo de  Estudo dos  lnromatlvos da Jurisprud€naa  STJ/STF,

„  ,  iw M  1\i  uiJld  Fdf  \il\Jdflr)  i`itt  Tot nti(oEia  e  Ciericias,  atrav6s  do  Cole8iado  dc  Direito,  rpaliz.da  n®  periodo  letiut}  di.

2011.1,  com  canga  horaria  cle 04 horas

;M`ife +:ixelra a a AlmeJda                            l`-„T® ;6*~=T;-a`wi;`g-alh.i"

Coord   C..rso  DJr.ho-FTC

FTE
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A

CER H r lcAM os  Qu I_

ALEX  RENAN   RIBEIRO  DIAS

I/t]n iciii..\.  ito  Deh®tc  acad?mlco sobre  D[relto elefroral e a  nova  lei  da  "Ficha  Llrnpa",  promovido pela  FaculdadB de

' er_itt>iii6ia  i.  C iei\cia5,  ,I`rav`;¢  (lo  Colefilado  de  Olrelto,   rea}lzado  Ilo  pcyl'odo  letlvo  c!e  Z010  2,  Com  Carg{i  hQriria  de  3

hora>

Vit6rla  cla  Conquista,10  de  mango  de  20]  1

F=    T     C:

'''zbir=rfeaTff8'a,hal.5
D]reLor  de fampu}  -FT[
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I".I,!.,c.¥1'.+gt,:,,,,,,,`,,.;.;;,,,.?!.``',,,.,

C    E     R    T    I     F     I     C    A    D    O

ALEX RENAN RIBEIRO DIAS

partiupoucomoouvlNTEdap8les`ra.SeguradosEspeclats.suacaractarfua¢5ongp.evid€nIaschp

p.omovida pela  Facuk]ade de  recoologia e Cienc]as, atra\ds do Colegjado de "refto,  realizada`dy

2010.1, com  carga hofarta de 03 horas.

Ccord. airso Dircko - Ftc

FTC

ro Souza   Magalh5e6
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FAEEN®R Faculdac{fl. Iiidei]endeH`e do  Nordeste
(,rL'`icn/    i#da  rto}`.1'`,    i`ii      I   ``FC     `     1`.-,     '`ri  r,</[`7/'f`!.(,'1    pljblLL`i}r|``  ncl  |)  ,j   1  )  f;f   o)1/o,`/`/oi|t

(`:`c?,rT,i,fi f`,a rl n

Certlficamos que   _All._EX_ jR.Elt!~A_t£._RIBEIRO

partjcipou do (a) a_a_ianQ

coma              ouv|_NTE          ____.___._    no periodode     28/9/2010   a_30/9/2Q±O

Cargahoraria:       3Q`   horas.

Vjrferia_da.Conquista  -Ba ,          30de  __ SetembrQ   __de       2010

``...

ilo(,I)110t`,(``rat]u:i¢a0.

/I..    '`(Ui`.,t  .I.   i-=xlerFuao

r:{tor(lpiia.,`;`r,:t'`l-v.lot Partic,I, I, ,tc
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Alex Renan Ribeiro Djas

n  r't\)i=to  dc  EAt.i`>5u  I `i` i`u`ado  Sabado  do  Direlto,   pictn`ovido  pete  i 3culd€r/a  di=-I.i=r`i\lrigLa  a

I,     iii  ,i`/(  ,  du  C;olc.!iado  (lc  Direi{(),  no  r)eriodo  letivo  de  2009  2,  (c\ta(lzdndo  carra  l`or:iri.i  do  A  .`ora.,

VLLo/ia  (la  `  i\i`quis(a,  29  de  awosto  dc   21)09

%rcv::;,F,'o;`:*:.`'''Ve" """                                 h 3:,.„g?`.1 ju;;`:oa'' ,'|r`'
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£,> f`SISgF`ess®   d'ae   tife§g.€itc±   d®

Stidoeste da Babia

¢prttfttaDo
: (-I.  .r,,  lr -,,,,, '  ,

!r\l    |i,r.|,.L|.iu                     (`llvINIE_  _  ___ ....,   `.   ___._.__do 1 Congit,.,to dc Diieilo do SuclctestE da Bal`ia,  re.`lifado I)e,ci
t)f`i   \iw    /+\  ri`lrllTii\  o    Mat,ttatlo    Nel(>      Fiela    F,3culd,ide    li\ijepL`nclcnl{?    do    rvorclebte    e    pela    racu\clatle    de

(    I               I   l\i,ojiitJri\>d()Jc    06ao8deN{)vernbrode200./    r,oiii`:arg<1l`orariade   _            ``'                  tioras

"-  , v  %`=-` cwho.€
_-_ -_    y`1.  _  _1=ii`L____
BlarLca  Fagu/.dos  B®. rrardeo

JI,,    ,}'',J`',    rlr,`       I     ,        rl-        \"  ,,,,  U    )    I
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•1 ic. i!it in i,lt j  ,X VIII  SIMAD -Sim|i(.x+io de Adr¥.inistr.{,it iii,
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EIRIZACA0  E  SERVICOS

A

EE

ANEXO  11

MODELO  DE PROPOSTA COMERCIAL

Ref.: PROCESSO ADMINISTRATIVO N9 05/202Z

DISPENSA N9 03/2022

A
CAMARA MUNICIPAL DE  BUERAREMA

Av. G6es Calmon,   n9 659, Pr6dio, Centro, Buerarema -Bahia

A  Empresa  Plena  Terceirizag5o  e  Gestao  de  Servi¢os  LTDA  inscrita  no  CNPJ/MF sob  n918.978.609/0001-03

instalada  na  Rua  Dez,  Caminho  Universidade,  56,  LOTE  05  QUADRAH  EDIF  EMPR.  ERICK  MENEZES  SALA  02,

Candeias,      Vit6ria      da      Conquista      -      BA,      telefone      (77)      3202-7163      e      endereco      eletr6nico

plenaservicos@gmail.com.

Tendo    examinado    minunciosamente    as    normas    especificas    da     Dispensa    em    epi'grafe,    conforme

especifica¢5es  estabelecidas  no  Termo  de  Referencia  -Anexo  I  e  ap6s  tomar  conhecimento  de  todas  as
condi¢6es 15 estabelecidas, apresenta a  proposta:

Item Descric5o do Servico und. Quant. Valor Unit5rio Valoi. Global

1

Contratafao de Servi¢os de Consultoria e
A

12 R$ 4.050,00 R$ 48.600,00
Assessoria na area Previdenciaria,
Recursos Humanos, Elabora¢ao das

mes

Folhas de Pagamento, e Sistema e-Social.

0  prazo  de  validade  da  presente  proposta  6  de  30  dias  corridos,  a  contar  da  data  estabelecida  por  V.S.a

para sua  apresentag5o.

Informamos,  por  oportuno,  que  estao  inclusos  nos  pre¢os  todas  as  despesas  e  custos  diretos  e  indiretos
relacionadas  a   execu¢ao   do   contrato,   inclusive   aquelas   decorrentes   de   impostos,   segiiros  e   encargos

sociais.

;\BA,07dejaneirode2022.



f\

Eil

AOS Prestac5o de Servicos LTDA -ME
CNPJ  no  19.635.944/0001-63

Rua  Francisco Vasconcelos, 96-A,  Balrro Humberto Lopes,
Itamb6 -BA -CEP 45.140-000

ANEX011
MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL

Ref.: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 05re022
DISPENSA N° 03/2022

A
CAMARA MUNICIPAL DE BUERAREMA
Av. G6es Calmon, n° 659, Pr6dio, Centro, Buerarema -Bahi8

A    Empresa    AOS    PRESTACAO    DE    SERVICOS    LTDA    -    ME,    inscrita    no    CNPJ"F    sob    n°
19.635.944/0001-63    instalada    no    endereco    RUA    FRANCISCO    VASCONCELOS,    96-A,    BAIRRO
HUMBERTO LOPES, ITAMBE -BA, CEP: 45.140-000

Tendo examinado minunciosamente as normas especfficas da Dispensa em epigrafe, conforme especificacoes
estabelecidas  no  Termo  de  Refer6ncia  -  Anexo  I  e  ap6s  tomar  conhecimento  de  todas  as  condi¢Oes  la
estabelecidas, apresenta a proposta:

Item Descricao do Servico Und. Ouant. Valor Unitirio Valor Global

I

Contratacao de servicos de consultoria e

mss 12 R$ 4.150,00 R$ 49.800,00
assessoria na drefl Previdencifria, Recursos

Humanos, Elaboracao das Folhas de
Pagamento, e Sistema e-Social.

0  prazo  de  validade  da presente  proposta 6  de  30  dias  corridos,  a contar  da data  estabelecida  por V.S.a  para
sua apresenta¢ao.

Informamos,   por  oportuno,   que   estao   inclusos  nos   pre¢os  todas  as  despesas   e   custos  diretos   e   indiretos
relacionadas a execucao do contrato,  inclusive aquelas decorrentes de  impostos, seguros e encargos sociais.

Elexsandro P. 0. Santol
Con[ador

LCRCBA-021265/O-f]

Itambe, 07 de janeiro de 2022.
r|9.635.944/0001-631

AOSPRESTL:gi?3:SERVI¢OS

LR##:[#T%.oLN#.E#;.!gLi:ias`.

AOS PRESTACAO ERvlcos LTDA ` ME

CNPJ:  19.635`944/0001-63

ALEX SANDRO PEREI RA OL]VEIRA SANTOS

CPF: 776.527`385"
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C^MARA MUNICIPAL DE BUERAREMA
ESTADO DA BAHIA -Poder Legislativo

Avenida G('ias Calmon, N° 659 - Predio
Centro -CEP: 45.615rooo

Buerarema -Bahia -Brasil
Wha(sapp da a,amara +55 (73) 98891-9677

www.c:Eimara.buerarema.ba  io or

5.  OFfcIO DE

SOLICITACAO DE

DOTACA0
0RCAMENTARIA

CNPJ/MF:  16.420.457rooo1-95 -Mand?to:  2021/2022 -Email: !quvbuerarema®amail.com
"TODOS POR BUERAREMA"



Gabinete da Presidencia
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C^MARA MUNICIP.th I)E BUERAREMA
ESTADO DA BAHIA -Poder Legislativo

Avenida Gbes Calmon, N° 659 -Predio
Centro -CEP: 45.615000

Buerarema -Bahia -Brasil
Wllatsapp da Ciimara +55 IT3) 98891-9677

www.ca.:iara.buerarema.ba.ie.ora.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO N9 05/2022

Buerareriia, 07 de janeiro de 2022.

Da: Secretaria  da Camara  Municipal de Buerarema

Para: Setor Contabil

Assunto:  Solicita¢2io  de  informa¢5o  sobre  dotac5o  or¢amert{aria  para  contratapao  de
Servicos   de   Consultoria   e   Assessoria  na  Area   Previdenc`dria,   Recursos   Humanos,
Elaborapao   das    Folhas    de    Pagamento,    e    Sistema   e-Social,   visando   atender   as
necessidades desta as necessidades desta Camara Municipal \de Buerarema.

Prezado(a)  Senhor(a),

Venho  por  meio  desta  solicitar  a  V.Say  informa¢6es  quanto  a  existencia  de previs5o
or¢amentaria para fazer face as despesas com contratacao dt: Servicos de Consultoria e
Assessoria   na   Area   Pre\'idenciaria,   Recursos   Humanos.   I',laboraeao   das   Folhas   de
Pagamento,   e   Sistema   e-Social,   visando   atender   as   neci.ssidades   desta,   visando
atender as necessidades desta Camara Municipal.

Na oportunidade, solicito tamb6m, que discrimine a dotac5c  or¢amentaria que correra
tal despesa.

Atenciosamente,

``J,I,V, / ,

Michel Evangelista de Souza
PRESIDENTE  DA COMISSA0  DE  LICITA|-AO

CNPJ/MF:  16.420.457/0001-95 -Mandato:  2021/2022  -Ernail:  rmvbuerarema@amall com
ioDOs roR BUERAp`EMA"
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Gabinete da Presidencia
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C^MARA MUNICIPAL DE BUERAREIVIA
ESTADO DA BAHIA -Poder Legislativo

Avenida G('ies Calmon, N° 659 -Pr6dio
Centro -CEP: 45.615-000

Buerarema -Bahia -Brasil
Whatsapp da C jimara +55 It3) 98891-9677

www.c€imara,buerarema.ba.ioora.br

6.  OFfcIO D`E

RESPOSTA
DOTACAO

ORCAMENTARIA

CNPJAIF:  16.420.457/0001-95 -Mandato: 2021rm2 -Email: t,mvbuerarema@amail.com
``TODOS POR BUERAREMA"



Gabin®te da Presidencia
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C^MARA MUNICIPAL DE BUERAREIVIA
ESTADO DA BAHIA -Poder Legislati\/o

Avenida G<}es Calmon, N° 659 -Predio
Centro -CEP: 45.615000

Buerarema -Bahia -Brasil
Whatsapp da Cdmara +55 IT3) 98891-9677

±aq±q±Lca:marabuerarema.baioorabr

PROCESSO ADMINISTRATIVO N9 05/2022

Buerarema, 07 de janeiro de 2022.

Do:  Dept.de  Contabilidade

Para: Seeretaria da Camara  Municipal

Assunto:  Resposta  ao oficlo  PROCESSO ADMINISTRATIVO  N9 .)5/2022.

Prezado Senhor,

Em   resposta  a  solicitacao  formulada   por  V.Sa.   a   respeito  da  existencia  de  dotacao
orcamentaria  para  custear despesas  relativas a contrata¢o de  Serviaps de Cousultoria
e  Assessoria  na  Area  Previdencidria.  Recursos  Humanos,  ]3laboracao  das  Folhas  de
Pagamento, e  Sistema e-Social, atender as necessidades dest:a  na  Camara  Municipal de
Buerarema:

Informo due:

a)    Existe    previsao    orcamentaria    para    contratac5o   de   s®rvi¢os   de   Consultoria   e
Assessoria   na   Area   Previdenciaria,   Recursos   Humanos,   Elaborag5o   das   Folhas   de

Pagamento, e Sistema e-Social.

b) A dotac3o orcamentaria que correra a despesa 6 a seguintc-.

unidade Orcament5ria:
0101 -Camara Municipal
2002 -Manutenc5o da Camara Municipal
33.90.35.00 -Servigos de Consultoria
33.90.39.00 -Outros Servicos Terceiros -Pessoa Juridica
0000.000 -Recursos Ordinarios

Atenciosamente,

___ue__
i'

CNPJ/MF:  16A20.457/0001-95 -Mandato:  2021/2022 -Email: i mvbuerarerna@amail  com
TODOS POR BUERAREMA"
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Gabinete da Presidencia
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C^MARA MUNICIPAL DE BUERAREMA
ESTADO DA BAHIA -Pocler Legislativo

Avenida Gtios Calmon, N° 659 -Predie
Centro -CEP: 45.615000

Buerarema  -13ahia -Brasil
Whatsapp da Camara ts5 (73) 98891-9677

)¢Q±Q±Lcx.I.:nara.buerarema.baroora.br

7.  OFfcIO
REQUIsiT6RIO

CNPJ/MF:  16.420.457/0001-95 -Mandato:  2021/2022  ` Email: `::mL¥buerarema@amail.com
"TrJDOS POR BljERAREMA"
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Gabinet® da Prosid6ncia
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C^MAFtA MUNICIPAL DE  BUERAREMA
ESTADO DA BAHIA - Poder L®gjslativo

Avonida Goes Calmon, N° 659 -Pr6dio
Contro -CEP: 45.615J)00

Buorarema  -Bahia -Brasil
Whatsapp da Camara +55 (73) 98891-9677

www.camara.buerarema.ba.io.ora.br

OFI'CIO REQUISIT6RIO

PEDIDO DE  DISPENSA DE LICITA¢AO N9 03/2022

Buerarema, 07 de janeiro de 2022.

Ref.:   Solicita¢5o   de   autoriza¢io   administrativa   para   a   contrata¢5o   de   Servi¢os   de

Consultoria  e  Assessoria  na  Area  Previdenci6ria,  Recursos  Humanos,   Elabora¢5o  das

Folhas  de   Pagamento,   e   Sistema   e-Social,   desta   Camara   Municipal   de   Buerarema,
visando  atender as  necessidades, atrav6s de dispensa  de  licitac5o,  na forma do art.  75,
da  Lei  n°  14.133/2021.

AO EXMO. Sr. Presidente,

Vein a  presenca  de V.Exa.,  em cumprimento as exigencias contidas  na  Lei  14.133/2021

de  19  de  abril  de  2021,  que  exp6e  a  adequada  caracteriza€ao  do  objeto,  a  definigao
das  unidades,  as quantidades a  serem  adquiridas  em  fun¢ao  dos  provaveis consumo e
utiliza¢5o,  as  especialissimas  condi¢6es  de  seguransa,  guarda  e  armazenamento  dos

bens  pl]blicos,  a  indica¢ao  dos  recursos  or¢ament5rios  para  o  adimplemento,  dentre

outras especifica¢6es  necess5rias a  melhor identifica¢5o  e  escolha  do  que  se  pretende

contratar  para  que,  ap6s  parecer jurl'dico  da  Procuradoria  Jurl'dica,  seja  autorizada a

contratagao  de  Servicos  de  Consultoria  e  Assessoria  na  Area  Previdenci5ria,  Recursos

Humanos,  Elaboragao das  Folhas de Pagamento, e Sistema  e-Social, visando atender as

suas necessidades,  anteriormente discriminados mediante despacho administrativo  da
sua  competencia,  pelo  reconhecimento  do  preenchimento  dos  requisitos  previstos  na
legislacao vigente para autorizar a contratac5o.

DA MOTIVACAO DA NECESSIDADE DE CONTRATA¢A0

Estando  ciente  da  necessidade  municipal  de  contrata¢5o  de  Servigos  de  Consultoria  e

Assessoria    na   Area    Previdenciaria,    Recursos   Humanos,    Elaborac5o   das   Folhas   de

Pagamento, e Sistema  e-Social, visando atender suas necessidades, tendo em vista  que
tal  demanda  6  essencial  para  o  funcionamento  da  maquina  administrativa  de  forma
regular,   para   atender   aos   municipes   de   forma   digna,   o   presente   ofi'cio   vein   em
cumprimento  a  exigencia  legal,  prevista  na  Lei  n°  14.133/2021,  requerer a V.  Exa.,  que

autorize  a  abertura  de  processo  administrativo  objeti\ando  a  contrata¢ao  da  referida
demanda,   ouvindo-se   a   Procuradoria   Juri'dica   Municipal,   quanto   ao   procedimento

adequado a ser utilizado, observando-se os procedimentos legais aplicaveis.

CNPJ/MF: 16.420.457/0001 -95 -Mandato: 2021/2022 -Email: cmvbuerarema®amail.com
roDos POR BUERAREMA"
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C^MARA MUNICIPAL DE  BUEFtAREMA
ESTADO DA BAHIA -Poder Legislativo

Avenida Goes Calmon, N° 659 -Pr6dio
Centro -CEP: 45.615-000

13Lierarema - Bahia  - Brasil
Whatsapp da Camara +55 V3) 98891 -9677

www.camara.buerarema.ba.fo.ora.br

DA COMPATIBILIDADE  COM  OS  PRECOS  DE  MERCADO  E  DO CRITERIO  DE

ESCOLHA

A contrapartida  em  custear despesas com  a contratae5o  de empresa  de  prestac5o  de
servigos  especi'ficos,   estando  compati'vel  com   pre¢os  de   mercado  e  al6m   de  estar
dentro  da  realidade  orgament5ria  da  administrac5o,  em  suma,  respectiva  contrata¢5o

preenche  devidamente todos os  requisitos  legais  para  aquisi¢ao  direta,  nos termos  do
art.  75,  inciso  11,  da  Lei  14.133/2021,  quais sejam:

a)    Empresa encontra-se em situa¢5o regular;

b)  0 preco 6 compativel com o do mercado.

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
M€s/Referencla Vl.  Merisal

Janeiro/2o22 R$ 4.000,00

Fevereiro/2022 R$ 4.000,00

Marco/2022 R$ 4.000,00

Abril/2022 R$ 4.000,00

Maio/2022 R$ 4.000,00

Junho/2022 R$ 4.000,00

Julho/2022 R$ 4.000,00

Agosto/2022 R; 4.000,00

Setembro/2022 R$ 4.coo,00

Outubro/2022 R$ 4.000,00

Novembro/2022 R$ 4.000,00

Dezembro/2022 R$ 4.000,00

VALOR TOTAL
R$ 48.000,00

Atenciosamente,

PRESIDENTE  DA COMISSA0  DE  LICITACAO

CNPJ/MF: 16.420.457rooolng5 -Mandato: 2021ra022 -Emai[: cm\rbuerarema@amail.com
TODOS POR BUERAREMA"
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C^MARA MUNICIPAL I)E  BUERAREIVIA
ESTADO DA B...HIA -Pocler Legislativo

Avenida Gdos Calmon, N° 659 -Pr6dio
Centro -CEP: 45.615-000

Buerarema -Bahia -Brasil
Whatsapp da C.;imara +55 IT3) 98891-9677

www ca.rnara.buerarema. ba.fo ora.br

8. DESPACHO

CNPJ"F:  16.420.457/0001®5 -Mandato: 2021/2022 -Email: {,mvbuerarema®amail.com
TODOS POR BUERAREMA"
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C^MARA MUNICIPAL DE  BUERAREMA
ESTADO DA BAHIA -Poder Legislativo

Avenida G6oS Calmon, N° 659 -Pr6dio
Centro -CEP: 45.615-000

Buerarema -Bahia -Brasil
Whatsapp da Camara +55 (73) 98891-9677

www.camara.buerarema.ba.io.ora.br

DESPACHO DO PRESIDENTE

Pelo  presente  ato  administrativo,  determino  a  autuacao  e  numeracao  rubricada  das

paginas    desta    solicita¢5o    e    seus    documentos    anexos,    pelo    servidor    municipal
competente,    com    anexa¢ao    de    capa,    para    fins    de    formalizaeao    de    processo
administrativo.  Ap6s  determino  a   remessa  do   processo  de   Dispensa   de   Licita¢ao  a
Procuradoria Jurl'dica  para  emiss5o de parecer jurl'dico acerca  da  legalidade/viabilidade

da  presente  contrata¢5o,  nos  termos  da  Lei  14.133/2021,  quando,  ent5o,  os  autos
dever5o ser devolvidos para decis5es da minha competencia.

Buerarema, 07 de janeiro de 2022.

Prestdent® d3 Csrnara

CNPJrmF: 16.420.457/0001-95 -Mandato: 2021#022 -Email: cmvbuerarema®amail.com
TODOS POR BUERAREMA"
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C^MARA MUNICIPAL DE BUERAFEEMA
ESTADO DA BAHIA -Poder Legislativo

Avenida G<ies Calmon, N° 659 - Predio
Centro -CEP: 45.615-000

Buerarema -Bahia -Brasil
Whatsapp da C,.imara +55 (73) 98891-9677

www.ca.mara.buerarema.ba.ioora.br

9.  PARECER

JURfDICO

CNPJINF:  16.420.457/0001 -95 -Mandato: 2021/2022 -Eitiail: !.:ovbuerarema@amai|fgm
TODOs roR BUERAREMA"
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CAIVIARA MUNICIPAL DE BUEIIAREMA
ESTADO DA BAHIA -Poder Legislativo

Avonida G{les Calmon, N° 659 -Pr6dio
Celitro -CEP: 45.615000

Buerarema - Bahia - Brasil
Whatsapp da Camara +55 W3) 98891-9677

\^/w\^r  ca.rnara. buerarema.ba  ro`ora. br

PARECERJURI'DICO

PROCESSO DISPENSA DE LICITACAO 03/2022

CONTRATA¢A0   DE  SERVICOS   DE   CONSULTORIA  E

ASSESSORIA           NA           AERA           PREVIDENCIARIA,

RECURSOS  HUMANOS.,  ELABORACAO  DAS  FOLHAS

DE   PAGAMENTO,   E  SISTEMA  e-SOCIAL.   ATENDER

AS  NECESSIDADES  DESTA  CAMARA  MUNICIPAL  DE

BUERAREMA.

I - SITUACAO FATicA:

A Comissao de  Licita¢ao da  Can`ara  Municipal de  Buerarema  indaga a  esta assessoria se 6

possl'vel   a   dispensa   de   licitacao,   com   fulcro   no   art.   75,   inciso   11,   da   Lei   14.133/21,
objetivando a  contrata¢ao de Servi¢os de Consultor!,]  e Assessoria  na Area  Previdenciaria,

Recursos   Humanos,   Elaboracao  das  Folhas  de   Pagamento,   e  Sistema  e-Social,  visando

atender as necessidades desta Cf mara  Municipal de Buerarema.

11 -FUNDAMENTACAO

1.    Preliminarmente,     impende    salientar    que     a     licitii¢ao     6     urn    procedimento

obrigat6rio  a  ser  adotado  pela  Administracao   Ptlblica   direta  e   indireta  quando

pretenda   contratar  bens  e   servi¢os,   por   rorga   do   clisposto   no   art.   37,   Xxl,   da
Constitui¢ao  Federal.

2.    A   Lei   n9   14.133/21   que   regulamentou   o   dispositivt)   invocado   disp6e   sobre   as

hip6teses de dispensa, i/iexigibilidade,  modalidades e procedimentos licitat6rios.

3.    0 art.  75 da  Lei  14.133/21 traz consigo uma serie de ir,cisos que tipificam

hip6teses em que o procedimento de licita¢ao previo a contratac5o se faz
dispensavel.  Ao contrario  do que disciplina  o art.  74,  que trata  das inexigibilidades,

o art. 75 veicula  rol exaustivo

4.    A  dispensa  e  a  inexigibilidade  de  licita¢ao  sao  mediitas  de  exce¢ao,  que  retiram

seu  fundamento  do  mesmo  dispositivo  con.stituciona,  que  obriga  o  procedimento

previo a contrata¢ao, qual seja, o art.  37, Xxl, que est=ibelece a obrigatoriedade de
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5.    Contrata¢ao    mediante    processo    de    licita¢5o    plll)lica    ``ressalvados    os    casos

especificados na  legislacao".

6.    Segundo   precisa   distincao   de   Maria   Sylvia  Zanella   I,`i   Pietro,   a   diferen¢a   basica

entre as duas hip6teses esta:

r\

1

"No    fato     de     que,     na     dispensa,     h5     possibilidade     de

competi¢ao   que  justifique   a   iJ',.:ita¢5o;   de   modo   que   a   lei
faculta    a    dispensa,    que    fic€i    inserida    na    competencia

discrjcionaria  da  Administra¢5o   Nos casos de  inexigibilidade,

nao  ha   possibilidade  de  competi¢5o,   porque  s6  existe   urn

objeto   ou    uma   pessoa   que   :}tenda   as   necessidades   da
Administra¢ac;  a  licita¢ao  e,  pc`I-Canto,  invi5vel''.

Em  resumo, ap6s analise dos autos do processo, verifica-se a possibilidade de contratacao

por  meio de  Dispensa de  Licita¢5o,  com fulcro  no art.  75,  inci!,o  11,  da  Lei  14.133/21,  /'n
verbis..

``Art.  75.  E  dispensavel  a  licita¢5t.:

I -L.]

11    -    para    contratagac,    clue    en\..)lva    valores    inferiores    a    R$
50.000,00   (cinquenta   mil   reais),   i`o   caso   de   outros   servieos   e
C0mpras;

Culminante  ao  Regime  Contratual,  com  fulcro  no  art.  6°,  inciso XXXIV,  da  Lei  14.133/21,  /.n

verbis:

"Art,  6°   Para os fins desta Lei,  con':ideram-se.

XXXIV -fornecimento e prestacao c'e servieo associado:  regime de
contratacao em que,  al6m do fome:imento do objeto,  a contratado
responsabillza-se  por  sua  operaeao,  manutengao  ou  ambas,  por
tempo determlnado;
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Ill -CONCLUSAO:

Objetivando   cumprir   os   Princi'pios   da   Moralidade,   da   Economicidade   e   da   Eficiencia,   o

sistema   que  se   pretende  contratar,   por  meio  de   dispensa   de   licitag5o,  tern   baixo  custo
considerando-se a relevancia da  mat6ria.

Posto  isso,   opinamos   pela   dispensa   da   licitae5o   na  forma   do   art.   75,   inciso   11,   da   Lei   de

Licita¢6es  14.133/21  e nos  exatos termos do  presente  Parecer Juridico,  devolvendo os autos
ao Sr.  Presidente para decisao de sua competencia.

E o parecer,

S.M.J.

BUERAREMA, 07 de Janeiro de 2022.

Lulz I:ERr`iAN GUARNIERl
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10. AVISO DE

DISPENSA DE

LICITACAO
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AVISO DE DISPENSA DE LICITACAO N9 03/2022

A  CAl\MRA  MUNICIPAL  DE  BUERAREIVIA,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  n916.420.457/0001/95,

com sede na Avenida G6es Calmon, n9 659 -Centro,  Buerarema -Bahia,  em atendimento
ao   §39   do   art.   75,    da    Lei    ng   14.133/2021,   torna    pdblico   para   conhecimento   dos
interessados,  o  presente  aviso  da  Disoensa  de  Licitacao  03/2022  para  Contrata¢5o  de
Servi¢os    de    Consultoria    e    Assessoria    na    Area    Previdenci5ria,    Recursos    Humanos,
Elaborasao  das  Folhas  de  Pagamento,  e  Sistema  e-Social  desta  Camara  de  Vereadores,
conforme  especificag6es  constantes  no  Termo  de  Referencia,  a  tim  de  obter  propostas
adicionais.

Para  tanto,  convoca  demais  empresas  interessadas  a  enviarem  suas  propostas  para  o
objeto    constante     no    Termo    de    Referencia     e    conforme     modelo     de    proposta,
exclusivamente   para

janeiro de 2022.

a   e-mail:   cmvbuerarema mail.com   ate   as   12:00  do   dia   12   de

A   empresa   detentora   da   proposta    mais   vantajosa   sera   contatada   para    envio   da
documenta¢ao   que   comprove   reunir   as   condi€6es   necessarias   para   contratar   com   a
administraeao, em  ate dois dias dteis ap6s a convocae5o.

Buerarema, 07 de janeiro de 2022.

President. da Cim-r-
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11.ATO DE
PUBLICACAO DE

HOMOLOGACAO E
RATIFICACAO DE

DISPENSA DE

LICITACAO
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ATO DE PUBLICACAO DE RATIFICACAO  DE DISPENSA DE

LICITACAO N9 03/2022

0  presidente  da  Camara  de  Municipal  de  Buerarema,  Estado  da  Bahia,  no  uso  de  suas
atribuic6es  e  de  acordo  o  art.  75,  inciso  11,  da  Lei  14.133/2021,  ap6s  Parecer  Juri'dico
favoravel,   resolve,   Ratificar   e   Homologar   o   Processo   Administrativo   05/2022   da
Dispensa  de  Licitag5o  n9 03/2022,  para  que surtam  os seus juri'dicos  e  legais  efeitos,  o

qual  tern  por  objeto  a  contratagao  de  Servigos  de  Consultoria  e  Assessoria  na  Area
Previdencidria, Recursos Hunanos, Elaborapao das Folhas de Pagamento, e Sistema e-
Social, estando autorizada a empresa abaixo identificada e  nos seguintes termos:

CONTRATADO:  METHA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA, juri'dica  de  direito  privado,

Rua  lvo  Freire  de  Aguiar,  n914,19  andar,  Bairro  Candeias,  Vit6ria  da  Conquista  -CEP:

45.028-095,    Estado    da    Bahia,    inscrito    no    CNPJ/MF   sob    n9   06.348.838/0001-57,
devidamente    representada    por,    ALEX    RENAN    RIBEIRO    DIAS,    brasileiro,    casado,

portador do  RG  n9  1636925-48 SSP/BA e,  inscrito  no  Cadastro  de  Pessoas  Fi'sicas  (CPF)
sob o ndmero 260.072.745-00.

OBJETO:  Contratag5o  de  Servi¢os  de  Consultoria  e  Assessoria  na  Area  Previdenciaria,
Recursos  Humanos,  Elabora¢ao das Folhas de Pagamento, e Sistema  e-Social.

FUDAMENTO LEGAL -Art. 75 da  Lei n° 14.133/2021.

VALOR GLOBAL:  R$ 48.000,00 (Quarenta e Oito mil e reais)

Publique-se,  para  que  produza  seus  efeitos  legais,  nos termos do  Paragrafo  tlnico,  art.
72 da  Lei  14.133/2021

CAMARA  MUNICIPAL DE  BUERAREMA,17 de janeiro de 2022.

Pres!dente da Camara
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12. CONTRATO
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CONTRATO E  PRESTA AO DE SERvl OS N9 05 2022
Art. 75, da Lei Federal n° 14.133/2021

CONTRATO DE SERVI¢OS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA

NA     AREA      PREVIDENCIARIA,      RECURSOS      HufvIANOS,

ELABORACAO DAS FOLHAS DE PAGAMENTO, E SISTEMA e-

SOCIAL QUE ENTRE SI CELEBRAM CAMARA MUNICIPAL DE

BUERAREMA    E    METHA    CdNSULTORIA    E    ASSESSORIA

MUNICIPAL S/C LTDA.

A  CAMARA  MUNICIPAL DE  BUERAREMA,  com  sede  a  Aver,ida  G6es Calmon,  659,  Centro,

Buerarema -Bahia, CNPJ n916.420.457/0001-95 neste ato representado por seu Presidente,
ROQUE    BORGES   DO    NASCIMENTO,    brasileiro,    solteiro,    inscrito    no   CPF   -   sob    o    n°

531.410.165-34   e   portador   do   RG.   n°   394400100   -   SSP/BA,   doravante   denominada
CONTRATANTE  e   METHA CONSuLTORIA  E  ASSESSORIA  L1`DA,    pessoa juridica  de  direito

privado,  Rua  lvo  Freire de Aguiar ,14,19  andar,  Bairro Candeias,  CEP:  45.028-095 Vit6ria  da
Conquista,  Estado da  Bahia,  inscrito no CNPJ/MF sob n9 06.348.838/0001-57, devidamente
representada   por,   ALEX   RENAN   RIBEIRO   DIAS,   brasileiro,   casado,   portador   do   RG   n9

1636925-48   SSP/BA,   e   inscrito   no   Cadastro   de   Pessoas   Fisicas   (CPF)   sob   o   ndmero

260.072.745-00,  doravante  denominada  CONTRATADA,  os  quais  subscrevem  o  presente,
resolvem  de comum acordo e observando as  normas da  Lei  r-ederal  n°  14.133/2021, firmar

o presente contrato, que sei.a  regido pelas clausulas abaixo:

CLAUSULA PRIMEIRA -DO 0BJETO:
1

0  presente  contrato  tern  por  objeto  Contrato  de  Servi¢os de  Consultoria  e Assessoria  na
area  Previdenci5ria,  Recurso:;  Humanos,  Elabora¢5o  das  Foll`as de  pagamento,  e Sistema
e-Social.

CIAUSULA SEGUNDA -DO PRE 0 E FORMA DE
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A   CONTRATANTE   pagar5   a   CONTRATADA   pela   Contrato   de   Servicos   de   Consultoria   e

Assessoria    na    area    Previdenciaria,    Recursos    Humanos,    Elabora¢ao    das    Folhas    de

pagamento,  e  Sistema  e-Social,  desta  Camara  Municipal  de  Vereadores,  sendo  o  valor
global  de  R$  48.000,00  (Quarenta  e  Oito  mil  reais).  0  pagamento  sera  efetuado  em  12
(doze) parcelas no valor de R$ 4.000,00 (Quatro mil reais), at€'! o dia 30 (trinta) de cada mes
da  presta¢ao dos servi¢os, ap6s a emissao da  Nota fiscal/Fatura.

Paragrafo primeiro -0 pagamento sera efetuado em conta corrente em  nome da  pessoa

juri'dica  deste  contrato  pelo  meio  utilizado  pela  Camara  Muiijcipal,  assim  que  os servi¢os
contratados forem entregues pela CONTRATADA e mediante a apresenta¢ao da respectiva
Nota  Fiscal  Eletr6nica.

§  19  -  Os  valores  globais  acima  mencionados,  nao  sofrerac  qualquer  reajustamento  ou
correcao na vigencia deste contrato.

Par5grafo   segundo  -  A   CONTRATADA  dever5   apresentar   alem   da   Nota   Fiscal   acima
referida,  para fins de pagamento, os seguintes documentos atualizados:

I -Certidao  de  Regularidade  com o  FGTS;

11 -Certidao Negativa de D6bitos Trabalhistas, expedidas peia Justica do Trabalho.

Ill -Prova da  regularidade com a  Fazenda do Estado ou do  Distrito Federal;

lv -Certidao conjunta negativa de d6bitos de tributos federa,s expedida pela Secretaria da
Receita  Federal  do  Brasil  (unificada  em  03/11/2014,  confori 'ie  Portaria  MF  n9  358,  de  05

r`            desetembrode2014eportaria MFn9443,del7deoutubr:tde2014).

Paragrafo  terceiro.   Pelos   servi¢os   enumerados   nos   itens   acima,   esclarece-se   que   as
despesas serao  computadas da  seguinte forma:  60%  dos  servi¢os serao computados  em

pessoal e 40% serao computados em  insumos, no intuito de nao ser contab"izado todo o
valor dentro do limite estipulado  no art.  20 da  Lei  de  Respor,:,abilidade  Fiscal.

CLAUSULA TERCEIRA -DO CREDITO 0R AMENTARlo
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As   despesas   decorrentes   do   presente   instrumento   correrao   por   conta   do   seguinte
Elemento Orcament5rio:

0101 -Camara  Municipal
2002 -Manuten€ao das Atividades da Camara
3.3.90.35.00 -Servicos de Consultoria
3.3.90.39.00 -Outros Servi¢o5 de Terceiros -Pessoas Juri'di(,a.

CwhusuLAQUARTA-DAVIGENCIA:

A   dura¢ao   do   presente   contrato   ficara   adstrita   a   vigencia   dos   respectivos   cr6ditos
orcamentarios, ou seja, ate 31 de dezembro deste fluente ani) de 2022, conforme previsao
legal do artigo 105  "caput", da  Lei Federal  n914.133/2021.

CLAUSULA UINTA -DA ALTERA AO CONTRATUAL±

A CONTRATADA fica obrigado a  aceitar,  nas mesmas condi¢6es contratuais, os acr6scimos
ou  supress6es  que  se  fizerem  necessarias  na  execuc5o  dos  servi¢os,  ate  o  limite  de  25%

(vinte  e  cinco  por  cento)  do  valor  inicial  do  contrato,  cont:irme  disposto  no  artigo  124,

paragrafo  19, da  Lei  Federal  n914.133/2021 e suas altera¢6es posteriores.

CLAuSULA SEXTA -DA GARANTIA CONTRATUAL:

Fica dispensada a presta€ao de garantia contratual, prevista  `:o artigo 96, da  Lei  Federal n9
14.133, de 19 de abril de 2021.

CLAUSULA SETIMA -DA FISCALIZA

A  CONTRATANTE,   atraves   de   sua   Secretaria   Geral,   na   pessoa   do   Fiscal   de   Contratos

devidamente nomeado para esse fim, sem exclusao da respcnsabilidade da CONTRATADA,
fiscalizara a fiel execucao do presente contrato, em todas as  3uas fases, ate o recebimento
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definitivo dos produtos adquiridos,  com os poderes, as atribuic5es e as responsabilidades

previstas  na  Lei  Federal  ng  14.133/2021.

CLAUSULA OITAVA -DA INEXECU A0 E RESCISAO CONTRATUAL:

A  inexecucao  total  ou  parcial  deste  Contrato  pela  CONTBhTADA,  sem  prejui'zo  de  sua
responsabilidade  civil  e criminal,  ensejara  a  sua  rescis5o.

Paragrafo  primeiro -A  rescisao  contratual,  assegurado o  cQ'itradit6rio e a  ampla  defesa,

podera ocorrer nos seguintes casos:

§   19  -  Unilateralmente,  por  ato  escrito  da  CONTRATANTE)  nos  casos  enumerados  nos

par5grafos  I  e  11  do artigo  124,  da  Lei  Federal  n914.133/202:..

§ 29 -Amigavelmente por acordo entre as partes,  mediante autorizacao fundamentada da
autoridade competente, desde que haja conveniencia para €. CONTRATANTE.

§ 39 -Judicialmente,  nos termos da  legisla¢5o em vigor.

§ 49 -lncorrendo culpa  da  CONTRATADA,  em  caso  de  rescisao com  base  nos  artigos  155,
da   Lei    Federal   n9   14.133/2021,   sera   aquela   ressarcida   dos   prejuizos   regularmente
comprovados.

CLAUSuLA NONA -DAS SANC6ES E PENALIDADES:

Par5grafo  primeiro:  0  descumprimento,  pela  CONTRATAD/`,  de  quaisquer  das  clausulas

e/ou    condic6es   estabelecidas   no   presente   instrumento   ensejara   a   aplica¢ao,    pela
CONTRATANTE, das sanc6es constantes no artigo 155 e 156 da  Lei  14.133/2021, a saber:

I  -advertencia;

11  -multa;

Ill  -impedimento de  licitar e contratar;

lv -declara¢5o de inidoneidade para  licitar ou contratar.
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CLAUSULA DECIMA -D0 RECONHECIMENT0 DOS DIREITOS DA ADMINISTRA

A  CONTRATADA  reconhece,  desde ja,  os  direitos  da  CONTRA.TANTE,  previstos  no  art.  139

da Lei  Federal n914.133/2021, nos casos de rescis5o adminir,ntrativa prevista no artigo 138,
da citada  Lei, em face do regime juridico deste instrumento (:ontratual.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA -DA VINCULA

Vincula-se este contrato ao Processo Administrativo ng 05/2\:122 -Dispensa de Licitagao n9

03/2022,  na forma  prevista  na  Lei  Federal ng  14.133/2021.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA -DA REGENCIA:

0 contrato ora  celebrado esta  submetido  as  regras dispostas  no artigo 92,  incisos  I  a  XIX,
combinado  com  o  art.  54,  par5grafo  dnico,  incisos  I  a  111,  da  I.ei  Federal  n9.14.133/2021  e

suas  altera¢6es  posteriores,  e  os casos  omissos serao  regulaiTientados pelos  preceitos de
direito   pllblico,   aplicando-se   lhe   supletivamente   os   prir`t`ipios   da   Teoria   Geral   dos

Contratos e disposic6es de  direito  ptiblico  pela  legislacao esoeci'fica,  especialmente as do
C6digo  Civil  Brasileiro.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA -DA PUBLICAC^O:

0  extrato  do  presente  contrato  sera  publicado  lmprensa  Oticial  do  Munici'pio,  conforme

prescreve o par5grafo dnico do art. 89 da  Lei  Federal  n914.133/2021.

CLAUSULA DECIMA UARTA -DO FORO:

CNPJ/MF: 16.420.457/0001-95 -Mandato:  2021/2022 -Ema.I:  cmvbuerarema
"TODOS POR BUERAREMA"

mail.com



Gabinete da Presid6ncia

C^MARA MUNICIP/lL DE BUERAREMA
ESTADO DA BAHIA - Poder Legislativo

Avenida G6es Calmon, N° 659 - Predio
Centro -CEP: 45.615000

Buerarema - Bahia - Brasil
Whatsapp da C:imara +55 IT3) 98891-9677

EL\/w`camara,buerarema ba` ie ora`br

Fica eleito o foro da Comarca de Buerarema/BA, com rendnc:a expressa de qualquer outro,

por   mais   privilegiado   que   seja,   para   dirimir   qualquer   questao   oriunda   do   presente

contrato, desde que  nao resolvidas na esfera administrative

E, por estarem as partes justas e contratadas, firmam o pres€.`nte contrato em 03 (tres) vias

de  igual  teor  e  forma,  para  urn  tlnico  efeito,  na  presenca   ]e  duas  testemunhas  abaixo

assinadas,  para que produza os efeitos legais desejados.

Buerarema/BA,18 de Janeiro de 2022.

tire  Bjrfe `_4fty
2! Testemunha

cpFNOs456Li3p5  5  ls~      cpFNOc>'t]L1805LT  56 a

CNPJINF:  16.420.457/0001-95 -Mandato:  2021ra022 -Email:  cmvbuerarema®omail`com
TODOs roR BUERAREMA"



Gabin®te da Presid6ncia

C^MARA MUNICIPAL DE BUERAREMA
ESTADO DA BAHIA -Poder Legislativo

A./enida Gt}es Calmon, N° 659 -Pr6dio
•   Centro -CEP: 45.615000
T Buerarema  -Bahia -Brasil

Whatsapp da Cjmara +55 V3) 98891-9677
www.ca.mara.buerarema.ba`ie.ora.br

r\

13. EXTRATO DE

CONTRATO

CNPJ"F:  16.420.457/0001-95 -Mandato: 2021/2022 -Email: Qrlivbuerarema@omail.cam
TODOS POR BUERAREMA"



Gabinete da Prosidencia

C^MAFtA MUNICIPAL DE  BUERAREMA
ESTADO DA BAHIA -Poder Legislativo

Avenida G6es Calmon, N° 659 -Pi.6dio
Centro -CEP: 45.615-000

Buerarema -Bahia -Brasil
Fone:  +55 (73) 3237-1919

www.camara.buerarema.ba.io.ore.br

HOMOLOGA A0   DE   DISPENSA  N°    03/2022

0   Presidente   da   Camara   de   Buerarema    -    Bahia,    no   uso   de
suas  atribuic6es   legais,    que   lhe   sao  conferidas  por  Lei,    torna
publico    a    decisao    exarada    pela    Comissao    de    Contratacao    em
12/01/2022,    para  com  a  Dispensa  de  Licitacao  n°   03/2022.   Objeto:
Contratacao   de   Servicos    de   Consultoria   e   Assessoria   na   drea
Previdencidria,      Recursos    Humanos,      Elaboragao     das    Folhas    de
Pagamento,    e  Sistema  e-Social.

Buerarema    -    Bahia,    12  de  Janeiro  2022.

MICHEL   EVANGELISTA   DE   SOUZA

Presidente  da  Conissao  de  Contratacao

ROQUE   B0RGES   D0  NASCIMENT0

Presidente  da  Cfroara

Registre-se
Publique-se

Cumpra-se

CNPJ"F:  16.420.457/0001-95 -Mandate: 2019/2020 -Email: cmvbuerarema@amail,com
"A UNIAO  FAZ A FORCA"



Gabln®te da Presld6ncia

C^MARA MUNICIPAL  DE  BUERAREMA
ESTADO DA BAHIA -Poder Legislativo

Avenida G6es Calmon, N° 659 -Pr6dio
Centro -CEP:  45.615-000

Buerarema -Bahia -Brasil
Fone:  +55 (73) 3237-1919

www.camara.buerarema.ba.io.ol.ci.br

RATIFICACAO

A     Camara     Municipal     de     Buerarema      -      Bahia,      por     seu
Presidente,    ratifica   a   Dispensa   de   Licitacao   n°    03/2022,    por
decisao  homologada  pela  Comissao  de  Contratacao  em   12/01/2022.

Sendo  ratificada  contratagao  da  empresa:   METHA  CONSULTORIA
E  ASSESSORIA  MUNICIPAL   S/C   LTDA.    CNPJ:    06. 348. 838/0001-57.

Buerarema   -    Bahia   17   de  Janeiro  2022.

ROQUE   B0RGES   D0   NASCIMENT0

Presidente  da  Camara

CNPJ"F:  16.420.457/0001-95 -Mandato: 2019/2020 -Email: cmvbuerarema®amail.com
"A UNhAO  FAZ A FORCA"



Gabin®to da Presid6ncia

C^MARA MUNICIPAL DE BUERAREMA
ESTADO DA BAHIA -Poder Legislativo

Avenida G6e§ Calmon, N° 659 -Pr6dio
Centre -CEP: 45.615-000

Buerarema -Bahia -Brasil
Fone:  +55 (73) 3237-1919

ww\^/.camara.buerarema,ba.]o.ore.br

PROCESS0  ADMINISTRATIV0   05/2022

EXTRAT0   DE   CONTRATO

CONTRATO   N°      05/2022

DISPENSA   DE   LICITACA0   N°      03/2022

CONTRATANTE:    chMARA   MUNICIPAL   DE   BunRAREMA   -BA,    pessoa   jurldica   de   direito   publico

interno,   CNPJ  n°   16. 420. 457/0001-95,   estabelecida  na  Avenida  G6es  Calmon,    659,   Centro,

Buerarema,   Estado   da  Bahia,    neste  ato  representado  pelo  Presidente,    Sr.    Roque  Borges
do   Nascimento.

CONTRATADO:    METIIA   CONSULTORIA   E   ASSESSORIA   MUNICIPAL   S/C   LTDA,     inscrita   no   CNPJ   sob

o    n°     06.348.838/0001-57,     devidamente    representada    por    seu    s6cio,     Sr.     Alex    Renan

Ribeiro   Dias,    brasileiro,    casado,    |]ortador   do   RG   n°      1636925-48   SSP/BA,    inscrito   no
CPF   n°    260.  072.  745-00.

OBJETO:   Servicos  de  Consultoria  e  Assessoria  na  area  Previdencidria,   Recursos  Humanos,
Elaboracao  das   Folhas   de  Pagamento,    e  Sistema  e-Social.

FUNDARENTO   LEGAL:    Lei    14.133/21,    na   forma   prevista   no   art.     75,     inciso   11,    vinculado

ao   Processo   administrativo  n°     05/2022.

PAGAMENTO:   0   valor   total   do   presente   do   Contrato   e   de   R$   48.000,00   (Quarenta   e   oito
ITiil   reais).    0   pagamento   sera   efetuado   em   12    (doze)    parcelas   no   valor   de   R$   4.000,00

(Quatro  nil   reais),    ate   dia   30   (trinta)   de   cada  mss   da   prestacao   dos   servicos,    ap6s
a  emissao  da  Nota  fiscal/Fatura.

VIGENCIA:   0  presente   contrato  passa  a  vigorar   a  partir   de   sua   assinatura   e   terd   seu
termino   em   31   de   dezembro   de   202?.

Buerarema    -    Bahia,    em   17   de   janeiro  de   2022.

Roque   Borges   do   Nascimento
CAMARA   MUNICIPAL   DE   BUERAREMA

Contratante

Ale.{   Renan   Ribeiro   Dias

METHA   CONSELTORIA   E   ASSESSORIA   MUNICIPAL   S/C   LTDA

Contratado

CNPJ/MF: 16.420.457rooo1®5 -Mandato: 2019/2020 -Email: cmvbuerarema@amail.com
"A  UNLAO  FAZ A FORCA"



DIARIO OFICIAL DO MUNIcipIO
C4m.r. lllunicjp. I de Bvervem. I Pod®r Leo ialatrvo

C^MAR^ NUNIC]P^L I)E BUERlutEMA
ESTAD0 DA BAllLA  -Peter Leol.I.dvo

Ay."d. Oct. C.llrm, N° 650 -F'r¢dk)
CeDtno . CEP: 45 6. 6J)OO

Buer.rein. . a.hl. . Bnril
Fonc:  +55 (73)  )237-1919

`m^rw.camtira.b`ierir®rrla.b..io.or|).br

Eg.WOLOGACA0  DE  DISPENSA  NLi® J2;izz9Z8

0  Pr.sident¢  da  Canra  de   BLrerarsoa    -    Bahia,    no   uSo   de
sung  .trib`i\¢6®S   i®fais`   q`i.  }be  rio   comferide§  per  Lei.    tamaL
8ublico    A    decie&o    .I.r.de   p.i.   CoBisg{..o    de`   Contretce&o    fg
lfi'Ol{'2022.   care  coo  a  Olspensa  de  I.iclta¢&o  n®,"/2022`   Objeto:
Contr*te¢do   de   S€r`ri¢o.   de   Consoltoria   .   ASs!essoria   ne   6rca
Previdcacidris,     Rec`irsos    HLnn®s,    €1abom¢in    das    Polha5    de
Pagaa¢nto.   c  Si3tca  e-Social.

Buerare-   -   Bahia,   12  de  Janeiro  2022.

urcimL  EVANGELlsTA   DB  sOuzA

Presidento  da  Conisgao  de  Contratacin

roQUB  BORGEs  Do  HAscl]BNTo
Presidente  da  C6tpaz.a

Keg i s t re-se
PubliQue-se

C'Jmpra-se

CNPJ""42045"cO145-„{:g%fe2#;#gri+Em]il:gE!£!tBera!¢rutqrmilcom

F`ua Goes Calmon  I 659 i  Certro I  BLI®raromaBa P6gima 015

htry //crnb\Ierafema ba gov b./
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DIARIO ®FICIAL DC MUNIcipIO
Cim.in Nui.icip.I tle BI..rar.in. I Pod.r Leg ighti`/o

E.ado a B.me - .

•...``-.;`

C^HAR^MLJl`llctpALDEBUERAFtEM^MA
ESTADO DA BAllIA  -PodeT Le®ledtivo

Av.nida Cdes  C.lITion, NB ®sO - Pr®dio
c~.cEp:4£c.6ooee

B.mrom - a.t+. - Bn.il
F®iie: +65 (73)  3Z37-1919

`^mrw.came[9.toeTienreme.be.foorfi.br

RAT"CActo

A    Cinam     hhmicipal     de    Biierareun      -      Bahla,      pow.     scu
President€,    ratifica  a  Disper`sa  de  _Llcitac€.io  tr    03/2022,    per
decisao  houolo€ed®  pela  Coniss6o  de  Contrata¢ao  ca  19 ''01,''2032.

Sendo  ratificada  contmtacio  d.  €qpresa:  Nrm CONEquTttl^
I ^ssEssoRIA I]rlclmL s/a I.1nL  ap]:  ce. 3.8. 83a/oooirs7.

fucrtLrc-   -   Bchi&,   17  d€  Janeirti  2022.

ROGUE   B0RGES   D0   NASCIRENTC

Pres ;der.te   da  Cfimara

CNPJ/IAF-te.420 ,4S7tooolJ)5 -Nmdho: 2019cO20 -Emaik gEEt!9 raremadi|] mil coiTi
`^ uhlLfo FAZ A foRCA"

Rug Goes calmon I 659 I C®ntro I  Buerarema-Ba                                                                                                                                                        P6gima o18
hfty //cmbuerarerma ba 9ov b//
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DliRIO 0FICIAL DO MUNIcipIO
C.in.n Wunicbll de Bt-r.mm. I Pod.I Lfll.I.ti`/a
Esbdo cb Bal`l& -erca- 18 de ]`melro a. 20iz

C^N^R^ NUNIclfl^L DE BUEFIAREN^
E9TADO 0A BAllIA - Poder Leqithllvo

&i/er`ida C6ea  Cilmort, Ne ¢50 -Pn6dio
Col.tro -CEP:  46,616irgo

Entmrom. - a.lil. - Dndl
Folle: +88 (73) 1237-1919

_wm^r.certier!J}eer.I.rmba.iooriJ)r

FRocEsso  ArmlNlsTRATivo  o5/2o22

EXTRAT0  DE  CONIRATO

CONTRATO   N°      05/2022

i]TspENSA   DE  LlclTAc.ao   NO      03;2022

'
co.mAI^NIB:  CAXARA Irmczm  in BLm" -BA.   pessoa  jurld;ca  de  drroito  p]blico
intaT`o,   CM'j  ii°   :6. 42C,  tiT/'acolJ95.   estabel€cida  Ira  Avenicfa  G``ies  Calirm+    659.   Centro.
Buerarer!a,   Esta(l`  da  aalia,   neste  ato  xpresentado  polo  Presl(kn-.c`   Sr`   Roque  Bozrses
de   N6scimento.

CormTmo:  .6"\  CO.t5{L[ORI^  8 AsrsomL IJqcp.u  a/c  I.tD^   :rrsrita  in  CNIT  sob
a   flo    06`348. 838/OcO1-5T,     de`.idaiDente   rez=csentada   rm    sai    `;3cio,     Sr.     Aiox    RE3rar\
RibelrQ  Dias,    lir8stlelro,    :jisach.    porLadm-do  R}   n'      16369?.5-48  SSPA]4,    ]rscr]t.a  ro
CPF  n'    3cO   OT2145   00

dyJBTO:   Ser\'L¢os  do  ConaiJtorla  e  Assessc>rla na  drea F>ro`.idenciiLcm.   Reairsos Hizmil3s.
Eiaboraf`ic>   das  Folhas  de  PagamerTto,    e   Sisteria  ersocial.

Rrm^lBm  l"AL.   Lei   14133/:i.   in  ftlfm  prevlsta  r.c  ai-t     T5.    ir):leo  11`   virrulado
ao  Frc>cesso  adrinistrai:ivo  n.     05/2ae

PAGA-:   0  valor   tJJtol   do  prexn[e  do  Corltlato  f'  c!e  R$  48.C{Jb.cO   (fuarente   e  cito
mil  Teals)      0  pagancr\tD  sgro   cfetiiado  en   13   (cbze)   parcolfls  I:   `.alor  dc   R$   4. 000,  cO
l'Qua`Lro  till   rca`ls).    ate  c!ia   30   (trlnta)   de   cach  I+s   ch  prest2T,-do   dos   ser`'lfos,    aD\)a

a  enlss+io  ch  Nota  fl=alA;atuL"a.

Vlafro|^:   0  prer-mte  cantrato  passa  a  vlgorur  a  p:-tir  de  fuaz assuietiira  c  tero   sou
tAmino  eni  31   de  dezgribro  de  2Or?.

Bi..r®r®a.    -    ;  whi®.    17  de  Jam.ira   2022.

Rogue  Barges  do  NasciDento
cnI^iA rfucnu "± BLmratA

Contratmte

Alel  Rcnrm  Rlbelro  DiLas

IB"A  OoaiTDRiA E  rssEs8DRIA iuncnpAI.  s/a  I,D^
Ccritratedo

HA UNLAO FAz A Fang"

Rug Goes Calmon I 659 I C®rtro I Bueraror"+Ba P6glma 017

http_/4cmbuerarema be_9ov bi/
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METHA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL A/C LTDA-ME 

CNPJ 06.348.838/0001-57 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VITÓRIA DA CONQUISTA-BA 

2022 



A EMPRESA



r-
>,  <           „                   \              \t

A Metha Consultoria & Assessoria Contabil Qualificada na area  previdenciaria  tributaria e

Patrimonial desempenha servicos para gest6es pdblicas municipais com o objetivo de

melhores resultados e maior organizac5o interna. Voltada para dinamiza¢ao do controle do

exercicio do executivo municipal, acompanhada e orientando os gestores em suas diversas

atividades, a  Metha atua tendo em vista facilitar as providencias necess5rias para

cumprimento de todas as exigencias legais.

Nossos Servi€os

Consultoria Trabalhista e Previdenciaria:   Admiss5o e Rescisao de contrato de Trabalho;  Folha

de pagamento; Acompanhamento e cumprimento de todas as obriga€6es  aos 6rgao

fiscalizadores (Previdencia Social,  Receita  Federal  do  Brasil, Caixa  Econ6mica  Federal, Tribunal

de Contas dos  Mun`cipios,  Minist6rio do Trabalho);  lnscri¢6es de Segurados;  Recursos

Administrativo;  Envio e Atualiza¢ao de GFIP; Ca!culos  Previdenciario; Aposentadoria;  Revisao

de  Benefi'cios;  Pedido e Acompanhamento de CND;  Recupera¢5o de Credito Previdenciario.

Assessoria Tributaria:  Orienta¢ao para  inscri¢ao e arrecadac6es dos tributos de competencia

municipal;  Levantamento, escritura¢ao e cobran¢a de divida ativa; Treinamento de fiscais

municipais para  procedimentos administrativos;  lmplanta¢ao de sistema  informatizado para

controle de tributos; Apoio tecnico permanente aos 6rg5os responsaveis  durante periodo de

cobran€a; Assessoria  no  lan¢amento  de  lTPU,  lss,lTBl, alvara  de  licenca  e localiza¢ao e outros;

Organiza¢5o e fluxo de documentos, fiscais;  Recadastramento imobiliario e revis6es;

Elabora€ao de documentos fiscais (notifica¢ao, intimacao,  registro de altera¢ao de dados

cadastrais, etc).

Controle Patrimonial:  Levantamento e atualizacao de patrim6nio e implanta¢ao de sistema

informatizado

SITE  ELETR6NICO:  consultoriametha.com.br
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO 
06.348.838/0001-57
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA 
05/07/2004 

 
NOME EMPRESARIAL 
METHA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL EIRELI 

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
METHA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL 

PORTE 
ME 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
73.19-0-99 - Outras atividades de publicidade não especificadas anteriormente 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
69.20-6-01 - Atividades de contabilidade 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresári 

 
LOGRADOURO 
R JACKSON B PRADO 

NÚMERO 
307 

COMPLEMENTO 
LETRA D 

 
CEP 
45.000-465 

BAIRRO/DISTRITO 
CENTRO 

MUNICÍPIO 
VITORIA DA CONQUISTA 

UF 
BA 

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO 
METHAASSESSORIA@GMAIL.COM 

TELEFONE 
(77) 3202-7163 

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
***** 

 
SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
05/07/2004 

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

 
 

SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 11/01/2022 às 11:05:52 (data e hora de Brasília). Página: 1/1
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 06.348.838/0001-57
Razão Social:ALEX RENAN RIBEIRO DIAS
Endereço: AV ROSA CRUZ 346 1 / CANDEIAS / VITORIA DA CONQUISTA / BA /

45028-045

 
A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:18/12/2021 a 16/01/2022 
 
Certificação Número: 2021121801090697361393

Informação obtida em 05/01/2022 16:52:06

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir





GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA  

SECRETARIA DA FAZENDA 

Emissão: 29/11/2021 16:00

Certidão Negativa de Débitos Tributários

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Código 

Tributário do Estado da Bahia)

Certidão Nº: 20214925572

RAZÃO SOCIAL

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

INSCRIÇÃO ESTADUAL CNPJ

06.348.838/0001-57

Fica certificado que não constam, até a presente data, pendências de responsabilidade da pessoa física ou jurídica acima 

identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Emitida em 29/11/2021, conforme Portaria nº 918/99, sendo válida por 60 dias, contados a partir da data de sua 

emissão.

Esta certidão engloba todos os seus estabelecimentos quanto à inexistência de débitos, inclusive os inscritos na Dívida 

Ativa, de competência da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Pública do Estado da Bahia 

cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Página 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt

 Válida com a apresentação conjunta do cartão original de inscrição no CPF ou no CNPJ da 

Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS 

FAZENDÁRIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREÇO http://www.sefaz.ba.gov.br



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: METHA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS)
CNPJ: 06.348.838/0001-57
Certidão nº: 26032805/2021
Expedição: 24/08/2021, às 08:55:34
Validade: 19/02/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que METHA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL EIRELI (MATRIZ
E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 06.348.838/0001-57, NÃO
CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
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Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: METHA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL EIRELI
CNPJ: 06.348.838/0001-57 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

não constam pendências relativas aos débitos administrados pela  Secretaria  da Receita
Federal do Brasil (RFB); e

1.

constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Dívida Ativa da União (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no
5.172, de 25 de outubro de 1966 - Código Tributário Nacional (CTN), ou garantidos mediante
bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Pública em processos de execução fiscal, ou
objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de certificação da
regularidade fiscal.

2.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 09:19:37 do dia 07/12/2021 <hora e data de Brasília>.
Válida até 05/06/2022.
Código de controle da certidão: 7EF7.CDE0.864F.D3F2
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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ATESTADO DE

CAPACI DADE TECN ICA



Prefeitura Municipal de Don Basilio
Rua Manoel Araljo, n°. 01, Centro, CEP. 46.165-000

Dom Basilio -Bahia
CNPJ. :  13 .673 . 314/0001.'.-05

Atestado de Ca acidade T6cnica

Atestamos  para  os  devidos  fins  que  a  Metha  Consultoria  &  Assessoria
Municipal Ltda, inscrita no CNPJ/MF sob  o n° 06.348.838/0001-57 estabelecido a Av.
Presidente   Kennedy,   49-A,   Centro,   CEP.   45020-710.   Vit6ria   da   Conquista-Ba,
executa    servigos    de     Consultoria     &    Assessoria,    especificamente    no     setor
previdenciario, na realizagao da compensacao do INSS, relativa aos agentes poHticos,
em conformidade com a gui`a de GFIP, apses de qualificagao ptofissional na(s) area(s)
Previdenciaria e Setor de Recursos Humanos.

Tais  ag6es  foram executadas  com  qualidade,  demonstrando capacidade fecnica
na execugao do que foi prop6sto e nao existem em nossos registros, ate a presente data,
fatos que desabonem -sua conduta e responsabilidade com as obrigag6es assumidas.

Don Basilio, 23 de Setembro de 2008

CNPJ: 13.673.314/0001-05
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Atestado de Capacidade Tecnica

f'

Atestamos  para  os  devidos  fins   que   a  Metha   Consultoria  &
Assessoria Municipal Ltda, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 06.348.838/0001-
57 estabelecido a Av. Presidente Kennedy, 49-A, Centro, CEP. 45020-710.
Vit6ria da Conquista - Ba, executa servigos de Consultoria & Assessoria,
especificamente no setor previdenciario, na realizacao da compensa¢ao do
INSS,  relativa  aos  agentes  poh'ticos,  em  conformidade  com  a  guia  de
GFIP.   Setor   de   Patrim6nio,   na   elaboragao   de   fichas   de   controle
patrimonial, atualizacao de hens no sistema de patrimquial, reavaliac6es
de  bens  m6veis,  im|jressao  de  livro  tombo,  etc.  a96es  de  qualificagao
profissional  na(s)  aleats)  Previdenciaria,  Setor  de  Recursos  Humanos  e
Patrimonial.

Tats    ag6es    foram    executadas    com    qualidade,    demonstrando
capacidade t6cnica na execugao do que foi proposto e n5o existem em nossos
registros,    ate    a   presente    data,   fatos    que   desabonem    sua   conduta   e
responsabilidade com as obrigae6es assumidas.

Lagedo do  Tabocal, 23 de Setembro de 2008

---- I , lil

Prefeitura Municipal\d¢''Lagedo do Tabocal
CNPJ: 16.434.441/0001-31



PREFEITURA
MUNICIPAL

DA CACHOEIRA

Cidade Her6ica (Lei Provincial N° 43, de 13 -  03 -1837)'
Cidade Monumento Nacional (Decreto 68.045 de 18 -01  -1971)

Largo D'ajuda n° 02 - Centro / Cachoeira / Bahia
Fone:(03ex75) 3425 -1390

Atestado de Capacidade T6cnica

Atestamos para os devidos fins que a Metha Consultoria & Assessoria
Municipal Ltda., inscrita no CNPIAff sob o n° 06.348.838/0001-57 estabelecido a
Av. Presidente Kennedy, 49-A, Centro, CEP. 45020-710. Vit6ria da Conquista -
Ba, executa  servigos de Consultoria & Assessoria, especificamente no  setor de
Patrim6nio,  na  elaboragao  de  fichas  de  controle  patrimonial,  atualiza¢ao  de
hens no sistema de patrimonial, reavalia¢6es de bens m6veis, impressao de livro
tombo, etc. ap6es de qualificapao profissional na(s) area(s) do Setor Patrimonial.

Tais  ag6es  foran  executadas  com  qualidade,  demonstrando  capacidade
t6cnica na execugao  do  que foi proposto  e nao  existem  em nQ§sos registros, ate  a
presente   data,   fatos   que   desabonem   sua   conduta   e   respolisabilidade   com   as
obrigag6es assumidas.

Cachoeira, 08 de Margo de 2008



Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguapu .§]aldecabaceirasdoparagrapu.g#£gi;.
Estadd da Bahia

Atestado de Capacidade T6cnica

¢,
Atestamos para os devidos fins que a Metha Consultoria & Assessoria

Municipal Ltda., inscrita no CNPIAAI sob o n° 06.348.838/0001-57 estabelecido
a   Av.   Presidente   Kennedy,   49-A,   Centro,   CEP.   45020-710.   Vit6ria   da
Conquista - Ba, executa servieos de Consultoria & Assessoria, especificamente
no setor previdencif rio, na realizaeao da compensacao do INSS, relativa aos
agentes politicos, em conformidade com a guia de GFIP. Setor de Patrim6nio,
na  elabora¢ao  de  fichas  de  controle  patrimonial,  atualiza¢ao  de  bens  no
sistema  de  patrimonial,  reavalia¢6es  de  bens  m6veis,  impressao  de  livro
tombo, etc. ag6es de quahificagao profissional na(s) area(s) PTevidencifria, Setor
de Recursos Humanos e Patrimonial.

Tais  ag6es  forapn  executadas  com  qualidade,  demonstrando  capacidade
tecnica na execugao do due foi proposto e nao existem em nossos registros, ate a
presente  data,  fatos  que   desabonem   sua  conduta  e  responsabilidade  com  as
obrigag6es assumidas.

Cabaceiras do Paraguapu, 08 de Fevereiro de 2008

•`~,           ' +         --.  <= ----`i±~f(eiJraL-ink`i;i`a`i;i?e`'¥i3ba:`:'~i£;i:```i#haguacu-,

CNPJ: 13.866.892/0001-50

Av. 0 Navio Negreiro, n° 55 -Centro -Cabaceiras do Paraguaqu -Ba.
Cep.: 44.345-000

Telefax:  75  3681-1129/1130
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PODER  LEGISLATIVO

CAMAFtA MUNICIPAL DE SAO FELIX
ESTADO  DA BAHIA

Atestado de Capacidade T6cnica

€,

Atestamos para os devidos fins que a Metha Consultoria & Assessoria
Municipal Ltda., inscrita no CNPJ/MF sob o n° 06.348.838/0001-57 estabelecido
a   Av.   Presidente   Kennedy,   49-A,   Centro,   CEP.   45020-710.   Vit6ria   da
Conquista    -    Ba,    executa     servigos     de    Consultoria    &    Assessoria,
especificamente no setor previdenciario, na realiza¢ao da guia de GFIP, foma
da pagamento, informa96es magn6ticas . Setor de Patrim6nio, na elaboragao
de   fichas   de   controle   patrimonial,   atualiza¢ao   de   beng  no   sistema   de
patrimonial,  reavaliac6es  de  hens  m6veis,  impressao  de  livro  tombo,  etc.
ag6es   de   quahficagao   profissional   na(s)   area(s)   Previdenciaria,   Setor   de
Recursos Humanos e Patrimonial.

Tais  ag6es  foram executadas com qualidade,  demonstrando capacidade
t6cnica na execugao do que foi proposto e nao existem em nossos registros, ate a
presente  data,   fatos  que  desabonem  sua  conduta  e  responsabflidade  com  as
obrigap6es assumidas.

Sao Felix, 08 de Janeiro de 2008

Cimfra Municinal de Sao Felix
CNPJ: 13.039.227/0001-92



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

}`-'==±"i-_;i±>   CNPJ-13. 071. 253 / 0001 -06       e-mail     prtancredoneves@yahoo.com.br
Av. Wellington Nunes dos Santos, 27 Centre TelefaI: (73) 3S40-102S.  CEP. 45416J}00

Atestado de Capacidade Tecnica

Atestamos  para  os  devidos  fins  que  a  Metha  Consultoria  &
Assessoria    Municipal    Ltda.,    inscrita    no    CNPJ/MF    sob    o    n°
06.348.838/0001-57  estabelecido  a  Av.   Presidente  Kennedy,  49-A,
Centro, CEP. 450201710. Vit6ria da Conqujsta -Ba, executa servigos
de     Consultoria     &     Assessoria,     especificamente     no     setor
previdenciarjo, na rea[iza€ao da compensacao do INSS, relativa aos
agentes  politicos, em  conformidade com a guia .9e GFIP. Setor de
Patrim6nio,   na   elaboraeao   de   fichas   de   controle   patrimonial,
atualizagao  de  bens  no  sistema  de  patrimonial,  reavaliae6es  de
bens  m6veis,  impressao  de  livro tombo,  etc.  ag6es  de  qualificagao
profissional     na(s)   -.area(s)     Previdenciaria,    Setor    de    Recursos
Humanos e Patrimcmial.

Tais  ag6es  foram  executadas  com  qualidade,  demonstrando
capacidade tecnica na execueao do que foi  proposto e nao existem em
nossos registros, ate a presente data, fatos que desabonem sua conduta
e responsabilidade com as obrigag6es assumidas.

Presidente Tancredo Neves, 23 de Setembro de 2008

E±E
-_- ^--'-.---

3.071.253/0001 -06



pREFElrtyRAMUNiclpALDEMAIRAo
CLN.P.J. 13.848.973/0001-27

9JIRANETE DAI PREFERTAI
Pg. Siqueira Campos, s/n,Bairro Cambuiz.o, CEP: 45.520-000  -Marad-Bahia -  Tel: (73) 3258-2131

Atestado de Capacidade T6cnica

Atestamos   para  os   devidos   fins   que   a  Metha   Consultoria   &
Assessoria Municipal Ltda., inscrita no CNPJun sob o n° 06.348.838/0001-
57 estabelecido a Av.  Presidente Kennedy, 49-A,  Centro,  CEP.  45020-710.
Vit6ria da  Conquista - Ba, executa  servigos de  Consultoria & Assessoria,
especificamente no setor previdencif rio, na realizacao da compensa¢ao do
INSS, relativa aos agentes politicos, em conformidade com a guia de GFIP.
Ag6es  de  qualificapao  profissional  na(s)  area(s)  Previdenciaria  e  Setor  de
Recursos Humanos.

Tats    ag6es    foram    executadas    com     qualidade,    demonstrando
capacidade t6cnica na execugao do  que foi proposto e nao existem em nossos
registros,    ate    a   presente    data,    fatos    que    desabonem    sua    conduta    e
responsabilidade com as obrigag6es assumidas.

Marat,12 de Setembro de 2008

P+efeitura Munia I de Marari
crur]: i3.848.973/oooi-27



Prefeitura Municipal de Don Basllio
Rua Manoel Aradjo, n°. 01, Centro, CEP. 46.165J)OO

Don Basilio -Bahia
CNPJ. :  13 .673 . 314/000 l -05

Atestado de Ca acidade T6cnica

Atestamos  para  os  devidos  fins  que  a  Metha  Consultoria  &  Assessoria
Municipal Ltda, inscrita no CNPJ/MF  sob  o n° 06.348.838/0001-57 estabelecido  a Av.
Presidente   Kennedy,   49-A,   Centro,   CHP.   45020-710.  Vit6ria   da   ConquistaEa,
executa     servigos     de     Consultoria     &     Assessoria,     especificamente    nor   setor
previdenciario, na realizacao da compensacao do INSS, relativa aos agentes poh'ticos,
em conformidade com a gui.a de GFIP, ag6es de qualificagao Ptofissiorfuna(s) drea(s)
Previdenciiria e Setor de Recursos Humanos.

Tais  ag6es  foram executadas  com qualidade,  demonstrando capacidade tecnica
na execugao do que foi prop6sto e nao existem em nossos registros, ate a presente data,
fatos que desabonem .sua conduta e responsabflidade com as obrigap6es assumidas.

Don Basilio, 23 de Setembro de 2008

CNPJ: 13.673.314/0001-05
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Atestado de Capacidade T6cnica

f,

Atestamos   para   os   devidos   fins   que   a   Metha   Consultoria   &
Assessoria Municipal Ltda., inscrita no CNPJ/MF sob o n° 06.348.838/0001-
57 estabelecido a Av.  Presidente Kennedy, 49-A, Centro,  CEP.  45020-710.
Vit6ria da  Conquista - Ba, executa servieos de Consultoria & Assessoria,
especificamente no setor previdenciario, na realizacao da compensa¢ao do
INSS, relativa aos agentes politicos, em conformidade com a guia de GFIP.
Ag6es  de  qualificagao  profissional  na(s)  area(s)  Previdencifria  e  Setor  de
Recursos Humanos.                                                                      E,

Tais    ag6es    foram    executadas    com    qualidade,    demonstrando
capacidade tecnica na execugao do que foi proposto  e nao existem em nossos
registros,    ate    a   presente    data,    fatos    que    desabonem    sua    conduta    e
responsabilidade com as obrigag6es assumidas.

BaITa da Estiva, 03 de Julho de 2008

i,qrr\3,   i -. / 1
:.;  7   `r`\3`       ,:.a.   ,  '   ^1.  I i+:`,.   ,  I__:_=_           !_'`::_,__,'_,±±_

Prefeitura Municipal d6 Binra da Estiva
r+.+   ,I-<          i ,..:,,,`J-`

CNPJ: 13.670.658/0001-52
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Atestado de Capacidade T6cnica

Atestamos  para  os  devidos  fins  que  a  Metha  Consultoria  &
Assessoria    Municipal    Ltda.,    inscrita    no    CNPIAAI    sob    o    n°
06.348.838/0001-57   estabelecido   a   Av.   Presidente   Kennedy,   49-A,
Centro,  CEP. 45020-710.  Vit6ria da  Conquista - Ba,  executa  servigos
de Consultoria & Assessoria, especificamente no setor previdenciario,
na realiza¢ao da compensa¢ao  do INSS, relativa aos agentes politicos,
em  conformidade  com  a  guia  de  GFIP.  Setor  de  Patrim6nio,  na
elaboracao  de fichas de controle patrimonial,  atualiz-a¢ao  de bens no
sistema  de  patrimonial,  reavalia¢6es  de  bens  m6veis,  impressao  de
livro   tombo,    etc.    ag6es    de    qualificagao   profissional   na(s)    area(s)
Previdenciaria,  Setor de Recursos Humanos e Patrimonial.

Tais   ag6es   foram   executadas   com   qualidade,   demonstrando
capacidade  t6cnica  na  execugao  do  que  foi  proposto  e  nfro  existem  em
nossos registros,  ate  a presente  data, fatos que  desabonem  sua conduta e
responsabilidade com as obrigap6es assumidas.

Buerarema, 08 de Agosto de 2008
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Atestado de Capacidade T6cnica

Atestamos   para   os   devidos   fins   que   a   Metha   Consultoria   &   Assessoria
Municipal  Ltda.,  inscrita no  CNPJAff  sob o n° 06.348.838/0001-57  estabelecido  a Av.
Presidente  Kennedy,  49-A,  Centro,  CEP.  45020-710.  Vit6ria  da  Conquista  -  Ba,
executa servigos de Consultoria & Assessoria, especificamente no setor previdenciario,
na    realiza¢ao    da    compensa¢ao    do    INSS,    relativa    aos   agentes    politicos,   em
conformidade com a guia de GFIP.  Setor de Patrim6nio, na elabora¢ao de fichas de
controle patrimonial,  atualizacao de bens no sistema de patrimonial,  reavaliac6es de
hens  m6veis,  impressao  de  livro  tombo,  etc.  ap6es  de  qualificapao  profissional  na(s)
area(s) Previdenciaria, Setoi de Recursos Humanos e Patrimonial.

Tais ag6es foram ekecutadas com qualidade, demonstrando capacidade t6cnica na
execugao do que foi- proposto e nao existem em nossos redstros, ate a presente data, fatos
que desabonem sua conduta e responsabilidade com as obrigag6es assumidas.

Jussari,18 de Junho de 2008

ff2/,,-jj"-^,,
=n

Municipalde Jussari
CNPJ: 13.657.937/0001-86

Rua Agenor de Souza Barreto, s/n, Centro, Jussari -Bahia. CEP 45610-000
CNPJ.13.657.937/0001-86. Telefone ( 73 ) 3624-1122
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PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENGA

ESTADO DA BAHIA = BRASIL

Atestado de Capacidade T6cnica

Atestamos para os devidos fins que a  Metha Consultoria &
Assessoria    Municipal    Ltda.,    inscrita    no    CNPJ/MF    sob    o    n°
06.348.838/0001-57  estabelecido  a  Av.  Presidente  Kennedy,  49-A,
Centro,   CEP.   45020-710.   Vit6ria   da   Conquista   -   Ba,   executa
servigos  de  Consultoria  &  Assessoria,  especificamente  no  setor
previdenciario,  na  realizaeao  da  compensaeao  do  INSS,  relativa
aos  agentes  politicos,  em  conformidade  com  a  guia  de  GFIP.
Setor   de   Patrim6nio,   na   elaboragao   de   fichas   de   controle
patrimonial,   atualizagao   de   bens   no   sistema   de   patrimonial,
reavaliac6es  de  bens  m6veis,   impressao  de  livro  tombo,  etc.
ag6es de qualificagao profissional  na(s) area(s) Previdenciaria, Setor
de Recursos Humanos e Patrimonial.

Tais  ag6es foram  executadas  com  qualidade,  demonstrando
capacidade tecnica na execugao do que foi proposto e nao existem em
nossos   registros,   ate  a   presente  data,   fatos  que  desabonem   sua
conduta e responsabilidade com as obrigag6es assumidas.

Valenga - 23 de Setembro de 2008

ipal de Valenea
cNpj:14.,235.899;jrooi-36
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Atestado de

Atestamos   .c>ara   os   c!evic!os   fins   Clue   a   !V!etha   Consu!toria   &   ASsessoria
Municipal  Ltda.,  inscnta  no  CNPJ  sob  o  rL`  ®6.348.838/0001-57  estabelecido  a  Avenida
lvoFreiredeAguiar,14,1°Andar,CaEideias,CEP.45.028-095,Vit6riadaConquista-
Ba,   executa   servlgos   c!e   Co!tsu!tQria   a   jissessorja,   especificamente   no   setor   de
Patrimonio,  Previdencjar!o e Setor Pessoa`i

Talsa$6essaoexecutadascomqu.aLc!ade,Qemonstrandocapacidadetecnicana
execugaodoquefoiprcpostoenaoex!stememnossosreg!strosateapresentedata,fatos
quedesabonemsuaconc!u{aeresponsabilic!ac.scomasobr!gag6esassumldas

30 de agosto de 2010.

Avenida  Gabno  Da`iras,  `hj.\/Set   2C`:    :en:.cj,  C'=f     J5  _43-iJ`')0  -Teiefone    3S€9-2545/2547/2146



+-.r`  a.  .fob

Prefeitura Municipal de Don Basllio
RuaManoelAradjo,n°.01,Centro,CEP.46.165-000

Dom Basi'lio - Bahia
CNPJ.:  13.673.314/0001-05

A±SS±a±Q±Le Ca Daci±g±±§sEi¥

Atestamos  para  os  devidos  fins  que  a  Metha   Consultoria  &  Assessoria
Municipal  Ltda, inscrita no CNPJrm  sob o n° 06.348.838/0001-57 estabelecido a Av.
Presidente   Kennedy,   49-A,   Centro,   CEP.   45020-710.   Vit6ria   da   Conquista-Ba,
executa     servigos     de     Consultoria     &     Assessoria,     especificamente     no     setor
previdenciario,narealiza?aodacompensacaodoINSS,relativaaosagentespoll'ticos,
em conformidade com a guia de GFIP, ag6es de qualificagao profissional na(s) area(s)
Previdencif ria e Setor de Recursos Humanos.

Tais  ag6es  foram executadas  com  qualidade,  demonstrando  capacidade t6cnica
na execugao do que  foi proposto e nao existem em nossos registros,  ate a presente data,
fatosquedesabonemsuacondutaeresponsabilidadecomasobrigag6esassumidas.

Dom Basilio, 23 de Setembro de 2008



CAMARA MUNICIPAL DA CACHOEIRA
Cidade  H€!ttica  (Lii  Prti\.'inc`ial  N`'43  de  13,'''03,,`''1837.)

{ `id{idc  ivlt}numcn{o  Naciona!  (Decri.{o  68045, de  I 8-01 -19? I )

Atestado de Capacidade T6cnica

Atestamos para os devidos fins que a Metha Consultoria & Assessoria
Municipal Ltda., inscrita no CNPJ/nff sob o n° 06.348.838/0001-57 estabelecido a
Av. Presidente Kennedy, 49-A, Centro, CEP. 45020-710. Vit6ria da Conquista -
Ba,  executa  servigos  de  Consultoria  &  Assessoria,  especificamente  no  setor
previdenciario,  na  realizacao  da  compensagao  do  INSS,  relativa  aos  agentes
politicos,  em  conformidade  com  a  guia  de  GFIP.  Setor  de  Patrim6niol,  na
elabora¢ao de fichas de controle patrimonial, atualizagao de bens no sistema de
patrimonial, reavaliac6es de bens m6veis, impressao de livro tombo, etc. ap6es
de   qualificapao  profissional  na(s)   area(s)   Previdenciaria,   Setor  de   Recursos
Humanos e Patrimonial.

Tais  ap6es  foram  executadas  com  qualidade,  demonstrando  capacidade
t6cnica na execug5o  do  que foi proposto  e nao  existem  em nossos registros,  ate  a

presente   data,   fatos   que   desabonem   sua   conduta   e   responsabilidade   com   as
obrigag6es assumidas.

Cachoeira, 08 de Jutho de 2008

'`;,,'

•,'i;-£,:,T

unicipal da Cachoeira
CNPJ: 34.219.246/0001-70



CURRfcuL0 PROFISSIONAL



Alex Renan Rifoeiro Bias

Teiefone: (77) 21019400  i  E-mail: a!€x@gdinamica.com.br

FORMAS.AOACABfiJMICA
Bachare! em  Direito
P6s-Graduando em Direito Priblico
T6cnico em Cont8bilidacle

ExpERIEhTclAPROFlsslo.nyAL
Organiza Assessoria Municipal Ltda. - Perfodo de 2col a 2cOS.
Fung5esexercjdas:Supervisordepessoal,previdenci5rio,ti.jbutarioepatrimonia!.

Son®mare indtistria de C®Ich6es -1995 a 2cO1,
Fun€5es exerciclas: Supervisor de pessoa! e previdencif r!o.

Perma !nddstria de Bebidas - 1993 a 1995.
Fun§5es exercidas: Supervisor de pessoa! e previdencif rio.

AGV Contabi!idade Comerciai -1991 a 1993.
Fun€5esexercidas:S6cioDiretorEncarregadodossetoresprevidenciarios,pessoa!efinanceiro.

iiN Contabilidade Ltda, -1990 a 1990.
Fun€6es exercidas: Chefe de pessoa!.

C£NC-CompanhiaNacior}aldasfscolasComuriidades-1987a1990.
Fun56esexercjdas:Professor(OSPB,T€cnicasComercjas,!ntegra§§oSocialeEMC)

Banco Bamerindus S/A - 1985 a 1987.
Fun€6es exercidas: Aux!iiar !1!.

SEMINARIOS
Xvi~SIMAD-Sjmp6siodeAdministra€§o.
XV!!l ~ S!MAD -Simp6sio de Administra€ao.
i Congresso de Direito do Sudo€ste da Bahia.
i Congresso ir}temacionai de Direito do Sudoeste da 8ahia.
Seminario A Nova Contabiiidade Ptibiica.
En€ontro Juri'dico do Sudoeste Baiano,
Direito £!eitora} a a Nova Lei d8 Ficha  Limps.

CURSOS
!ntrodu€ao a i.nformatica iwindows, Word, Excei},
Folha de pagamento (sistemas informatizados RMfolhaj.
Rej6gjo de panto {RMponto}.
Reiag6€s Humanas na Empress.
Curso de Departamento Pessoa!.
Cipa -Preven€ao a lnc€ndio e Primeiros Socorros.
Curso de Ljcita€§o Contrato e Preg5o,
Curso de RH  na Administra€5o PSbiica  MLinicipai.



do Curso de Difeito, confere o titulo d6

/:/

FACIJIDAD€ D€ T€CN010GIA € Cl€N(

Faculdade de Tecnologia e Ci6ncias de Vit6ria da Conquista
\

Diploma             \
/

0 Diretgr Geral\ da Faculdade de Tecnologia e Ci€nc\iqs de' Vit6ria da Conquista,
no u\so de sups atribuic6es e tendo em vista a conclusao\\, em\,17 de agosto de 2,012,

/

Bac arel em Direito
a

Alex Renan Ri\beiro Dias
brasil6iro, natural do Estado da Bahia, nascide a 0-6 de setefibro de 1965,

filho de Raimundo de Ohveira Dia.s e Nair Ribcifo Dias
6 outorga-lhe o presente Diploma

a flm de quc pos;la gozaf de todos os direitos e prcrrt)gativas
1./\

Vit6ria da Conquista, 30 de outubro de 2012.
/

/'

Dl|)loin`4do
63692548     SSP-BA

<!(_ ky-)--'_
S6rgio  Sour,a  MRgalliacs

Dii.etoi- Gcral
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CERTIFICADOS



C    E    RT    I    F     I    a    A    DO

Alex  Ren@n  Ribeiro  Bias  concluju,  no  primeiro  semes[re  de  dols  mH  a,  doze,  o  curso  cle  Direito,  reconhecido
atravfis  da  Portaria  Ministerial  N0  1.422,  de  21  de  setembro  de  2009,  pub/f'cada  no  D/.£„o  Of/.ci.a/  da  unf.8o  d@
23.a.9.?009 e  colou  grau  aos  dezessete  dias  do  meg de  agosto  de  dots  mH  e  doze,  E  para  consteL  eu,  S€roio
Soliza  Magalh&es,  Diretor Geral,  passel  a  presents  Certiflcado  sem  canter  emendas  riem  rasuras,  quci  vai  par
mim assinado e encerrado.

Vit6ria cia Conquisfa,17 de agosto de 2012.

Prof .  S6rgto Souza Ma8all`5es

Diretor   6era{

FTC - Vlt6rfe da toriqulsta

Re®€

FTC:
f` Acili E}^Dc  it€  i`ectrotoca^ € ci¢&c.i^s

www`f tc br
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ALEx RENAN RiBEmo E!fAs

P3rticipou coma OUVINTE da V Aula Inaugural do G

pr®movida pela Far:uldade tie Tecno!ogia e Ciaricr8s, a

{`rof.9f!6vi;`rfeft':`santos

Coorcle`haclor  NAAC -FTC

j:A:*&           i:J

Esfudo dos lnformativos da Jurisprud€ncia STJ/STF,

da tolegiadc} de Dire'!t®,  r€?alizada no

4 hora5.

Vit6ria da Conquista,19

r`\

bril de 2011.
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*g<ira=i;`ih5t3s
Diretor de Campils ~ FTC
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OS QUE

ALEX  RENAN  R!BEIRC)  DIA5

Participou do Debate acad6mico sabre D{reito eleitoral e a nova lei da "Ficha Limpa'', pro

Tecr!ologia a Ciancias, atraves do Colegiado de Direito,  realizado Ilo porrodo !etivo dg 201

~horas'

Vit6ria da Conc{ui5ta,  10 d

;i^`?#g            S`:„.;?

ot.g c\6vi'S.
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`v~s

iau Santos
•oordenador`N^AC-FTC

Prof.gMS.c \
C¢oi'd.`  Cu'is

eixeir; de Almeiala

Oireito -FTC
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D iJStor de cam#tis tr FTC









y,~ ,--- J,^|-.„  ,.-,- " '~. ,-`             ~ -.--- ~ -.-,- ~ ,-,..-- `   ----.--- ` ....-.---..,-- ~ ------ _--)~_, v_ ". `__~



•TJ
•`S
<;.*ng

cacamhi
.^!-AI.
•;?j

1          ,,~--```.`

rfe`\.\\\
\̀'

_.r









Aiex Renan Ribeiro DicSs

f>articjpoud{jProjetodeExteiisaointitt{ladoSabadodoDirerto,piomovidopelafacuJdaded€Il`ecnologiae

C`ifirttjd`,alrrlv6sdoC`olc.3ladodeDirelto,nopen'Qdo!etivode2009?tota(izandocargahorari`3de8hc!ras.

Vit6ria da Coiiquista, 29 de 8gosto de 2009.

Prof  r.;6vi:; Piau S`ir`t(,r.

Coordenador N/`AC A   JTC
:;:,';dvean':;rofredtrsv:`3g{.o

•3;`rfe,;'":Oliveiia   Jdriiar
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participou coma             e!UV]NT`E                        do I congrcssodeDir€itodosudoesteda Bahia] rea{izadc7 pelfi
Ceiitro   Ac`;¢ic}§mico   Machado   NetQ,   peia   F{3culdad6l   lmJertendSnte   do   Nordeste   e   pela   F€`}cuidacje   cje

Gua{ianibi,noperiodode  06ao8deNovembrode20072f,omcargahoranadrj           `7``            hQras.

;i.+
Raf<1el Vj!asr Boas Chagas

t`}cinftlf,;..i:3rjor  dQ  `1i ;rs;{i i,ji`:  i.)i..t.i;to t!a  i:AINOF{
l`itc}ai.a  d©  C5tiv®jr¢ Souza Jriiijt>i'

"r{3lc.;`I   C3t`,`f7!i  df`,  C;t`,Vi;''\ i`,!

--.::-~==::±3:i,::::,.i,,±:::I:±=::-_=~~~
Biar[ca Fagurrdes Bemardes

{,`;i;a(`(j#i t7}rjc;i.a  do  C`,i,I,r`a,.L`  (1£  ,r'}ire!!o  clt3   i`'. (;
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